
Skvosty regionu 
Projekt Stavba 
čtvrtstoletí mapuje 
stavitelství v Česku 
za posledních 
pětadvacet let. 
Do projektu se 
už přihlásilo více 
než 200 staveb. 
V dnešním 
vydání si můžete 
prohlédnout některé 
z nich, přečíst 
si příběh stavby 
z našeho regionu, 
o osobnostech 
českého stavitelství 
i rozhovor 
s iniciátory projektu.
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Nový týdeník k dostání 

na stánku po celý týden

Přidejte se k nám,
je nás už 4371  Tipy 

deníku

3 Rotava bojuje snepřizpůsobivými
občany. Skupuje
problémové byty do
svého vlastnictví.

24 Tři utkání
pravdy čekají

hokejisty Baníku
Sokolov v tomto
týdnu.

10
Podívejte se
na nejnovější
občánky regionu.

6-7 Nevíte, kamv okrese
vyrazit za kulturou?
Nechte se inspirovat
našimi tipy.



událostí
týdne

Bezdomovci si v zimě
ustelou kdekoli
Sokolov - O chladných nocích se bezdomov-
cům už nechce spát venku či na různýchmís-
tech, která si oblíbili, a ne všichni zamíří z
různých důvodů do noclehárny v Nádražní
ulici. Narazit na ně tudíž můžeme kdekoliv,
kam se dostanou. Strážníci už několikrát mu-
seli řešit spící bezdomovce ve zdravotnických
zařízeních a s oblibou vyhledávají i otevřené
obytné domy. Spadenomají především na
věžáky v ulici Marie Majerové, kde je velký
pohyb lidí a snadno sem proklouznou. Jedné z
obyvatelek si bezdomovec ustlal přímo přede
dveřmi do bytu, další byl objeven v sedmém
patře. Strážníci je odtud vždy vykázali. (roc)

Recykliteratura pobaví
Chodov – Recyklite-
ratura. Že jste to slovo
ještě nikdy neslyšeli?
Princip je velmi jed-
noduchý. Stačí staré
fotografie, jakékoli
texty, nůžky a kreati-
vita s fantazií. Jaká
slova vložíte do úst
postavámna fotogra-
fiích, je už pak čistě na

vás. Stačí najít zajímavou, třeba vtipnou větu v
textu, vystřihnout, nalepit a je to. Přijďte
vdechnout nový život starým textům, ze za-
pomenutých fotografií a dávnonečtených
knih vytvořit dílo nové a originální. Určitě se
při své tvorbě i dobře pobavíte.Workshop se
koná ve středu 20. listopadu od 17 hodin v
městské knihovně. (žip)

V Chodově přibyly dva
kameny zmizelých
Chodov –Další
dva kameny
zmizelých při-
byly v ulicích
Chodova. Ten-
tokrát je za-
městnanec
Chodovských
technicko-
ekologických
služeb Osvald
Polák položil v místech, kde dnes stojí ob-
chodní dům Prior. Původně zde totiž byly do-
my, v nichž bydlely Ida Sommerová a Eleono-
ra Baschová, kterémají nové dva kameny při-
pomínat. (žip, foto: Martin Polák)

Na parkovišti trénoval
řidič rozjezdy
Sokolov – Na driftující vozidlo (styl jízdy, při
kterém se řidič snaží vozidlo udržet v řízeném
přetáčivém smyku) na parkovišti koupaliště
Michal upozornil ve večerních hodinách
městskou policii jeden z občanů. Řidič stráž-
níkům oznámil, že se zde učí rozjezdy. Hlídka
ho poučila, že se jedná o pozemní komunikaci
a rozjezdy zde nemůže trénovat. Zda bude i
nadále řidič zkoušet scény z filmu Rychle a
zběsile či se učit rozjíždět jinde, nevíme. (roc)

Loketští mohou využít
službu TAXI odpad
Loket – Lokeťané, kteří potřebují odvézt z
domácnosti například nábytek, veškeré elek-
trospotřebiče, koberce, PVC lino, sanitární
předměty, papír, krabice, plastové předměty či
sklo, tedy jakýkoli objemný odpad, mohou
nově využít službu TAXI odpad, kterou zřídily
Technické službyměsta Loket společně s
městem. „Služba je určena pro fyzické osoby s
trvalým nebo povoleným pobytem na území
města Loket, nebo fyzické osoby, které zde
mají ve vlastnictví stavbu určenou k indivi-
duální rekreaci. Nevztahuje se na zahradní
kolonie a garáže,“ upřesnil vedoucí technic-
kých služeb Roman Říha. Odpad se odváží
vždy ve čtvrtekmezi 8. a 14. hodinou a v pátek
od 9 do 14 hodin. Jednorázová cena za odvoz
jednoho kusu odpadu činí 100 korun. (žip)

Uctili památku
válečných veteránů
Sokolov – Na čtyřech
pietníchmístech v So-
kolově uctili v pondělí
11. listopadu zástupci
města památku váleč-
ných veteránů. Na toto
datum připadá Den
válečných veteránů,
který si připomíná celý
svět. Starostka Renata Oulehlová amístosta-
rosta Jan Picka položili kytice květů u pomní-
ku bojovníka od Sokolova, k pamětní desce na
Starém náměstí, k pamětní desce na základní
škole v ul. Rokycanova a k památníku sovět-
ských zajatců. (roc)

S ukradeným zbožím
utekl zadním vchodem
Habartov - Nezabezpečený zadní vchod stále
funguje. Někdo ho používá jen k útěku, deva-
tenáctiletýmladík z Habartova k útěku při-
bral i zboží. Policisté mu sdělili podezření ze
spáchání přečinu zpronevěra. Trestného činu
se dopustil na začátku září tohoto roku. Před
domem si vzal od stejně starého poškozeného
herní konzoli s ovladači a kabeláží s tím, že se
doma zeptá na jejich koupi. Vešel do domu,
avšak ihned z něj zase odešel, a to zadním
vchodem. Následně nereagoval na zprávy ani
volání poškozeného, čímžmu způsobil dle
policistů škodu kolem 5 tisíc korun. Mladíkovi
tak hrozí až dva roky vězení. (roc)

Zprávy z regionu

Opilec se probral s cizí
ženou v cizím pokoji
Kraslice – Pořádný šokmusela zažít jednade-
vadesátiletá seniorka, která ve své posteli ob-
jevila osmadvacetiletéhomladíka. Ten se jí do
domu dostal násilím, když rozbil skleněnou
výplň vstupních dveří. Přivolaným policistům
pak nadýchal 1,81 promile alkoholu. „Muž se
měl potmě pohybovat po domě, což ho zřejmě
vyčerpalo, protože posléze ulehl oblečený do
postele v prvním podlaží a usnul. V té době
spala v posteli i jednadevadesátiletámajitel-
ka. Ta se po chvíli probudila a zjistila, že se v
její posteli nachází cizí muž. Namísto přivo-
lala hlídku policistů z obvodního oddělení
Kraslice, kteří muže v domě zadrželi. Byl pře-
vezen na policejní služebnu,“ řeklamluvčí
policistů Eva Valtová. Policisté mu ve zkráce-
ném přípravném řízení sdělili podezření ze
spáchání přečinu porušování domovní svo-
body, za cožmu hrozí v případě prokázání vi-
ny trest odnětí svobody na šest měsíců až tři
léta.(roc)
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Zpravodajství ze Sokolovska

Rotava skupuje problémové
byty do svého vlastnictví

V
Rotavě bojují s nepřizpůso-
bivými občany také tím, že
město skupuje problémové
byty do svého vlastnictví. Si-
tuaci jim neulehčuje nejen

konkurence, ale mnohdy i fámymezi
lidmi.
Město od začátku roku vykoupilo dva-

cet bytů za celkem 3,14milionu korun. Z
toho 15 bytů bylo přímo předmětem
podnikání se sociálními dávkami a s tím
často souvisejícími problémy a nepořád-
kem. „U zbývajících bytů se podařilo do-
hodnout přednost před realitními kan-
celářemi. O některé z vykoupených bytů
jsme bojovali v dražbě nebo insolvenci.
Považuji to za dobrý výsledek, který není
snadný. Často se dostáváme do konfliktu
s různými skupinami. I některé instituce
státu se snaží brzdit náš přístup, který je
často na hraně. Ale jde o náš domov,“ říká
starosta Rotavy Roman Červenka.
Mezi lidmi se takémluví o tom, že

město vykupuje byty a nemá na provoz,

je namizině. Starosta to považuje za ne-
smysl a nedivil by se, kdyby fámy šířili ti,
kteří táhli v minulosti Rotavu ke dnu a
pak se odstěhovali jinam. „Sanujeme
právě ta nejhorší společenství a napra-
vujeme, doufám, pouze laxní a ne úmy-
slný přístup z dobminulých. A jaká je
skutečnost ohledně financí? Stav ban-
kovních účtůměsta činí 28milionů ko-
run, přitom na začátku roku to bylo 20
milionů,“ dodal Červenka. (roc)

Návrh rozpočtu je 290milionů
Chodov – Návrh rozpočtu na
rok 2020 ve výši 290,7 milio-
nu korun jednomyslně do-
poručila Rada města Chodova
zastupitelům k projednání a
případnému schválení. Pokud
bude schválen, bude to nej-
větší rozpočet za poslední
roky.
Rozpočet je sestavený jako

vyrovnaný a odráží nárůst
mezd a větší objem pro-
středků na provozní náklady.
„To ovšem neznamená, že
budou omezeny tradiční in-
vestice do údržby, jako jsou
například opravy chodníků a
komunikací,“ zdůraznil sta-
rosta Chodova Patrik Pizin-
ger. (žip)

KARLOVARSKÝKRAJ
Hejtmanembude od
ledna Petr Kubis
Hejtmanku JanuMračko-
vouVildumetzovou
(ANO) ve funkci vystřídá
současný krajskýná-
městek pro sociální věci
Petr Kubis (ANO). Z pří-
tomných43 krajských zastupitelů proněj
zvedlo ruku 39. „Petr Kubismádlouholeté
zkušenosti z veřejné správy, tři roky pra-
cuje na kraji velmi zodpovědně, s plným
nasazením. Věřím, že budedobrým
hejtmanem,“ podpořila jeho volbupřed
krajskýmplénem JanaMračkováVildu-
metzová. Napost hejtmanky rezignovala
kvůli těhotenství a funkci chce předat
koncemroku. V krajské radě ale nadále
zůstane jakoneuvolněnánáměstkyně
pro finance a jednání s centrálními orgá-
ny veřejné správy. (kali)

BUBLAVA
Skiareálymodernizují
Skiareály v regionu hlásí, že jsou připra-
veny. Mezi nimi i Ski Centrum Bublava
Stříbrná. V letošní zimní sezóně se ná-
vštěvníci mohou těšit namodernizaci la-
nové dráhy i rychlejší zasněžení celého
areálu. Trendem je také šetrnější tech-
nologie vůči přírodě. Právě do udržitel-
nosti skiareály za poslední roky investo-
valy nemalé finance. „Vše je připraveno
na zasněžování. Letošní investiční no-
vinky jsou na první pohled skryté. Je ho-
tová nová větev zasněžování na druhé
straně od lanovky do Stříbrné. Ta je sou-
částí velké investiční akce nového za-
sněžování, které bymělo být po dokon-
čení příští rok. Výrazně zvýší kapacitu a
zkrátí dobu nutnou na kompletní zpro-
voznění areálu na začátku zimy,“ říká za
bublavský skiareál provozovatel Jiří Lho-
ta. (roc)

Střecha vydržela jen devět let
Sokolov – Ztrouchnivělé trámy a vlhkost.
Tak to vypadá na některých částech pod
střechou zimního stadionu v Sokolově. Je
devět let po rekonstrukci, jejíž hlavní
částí byla právě oprava střechy. Celkové
náklady byly tehdy zhruba 148milionů
korun.
Město v těchto dnech řeší další postup.

Zatím nechalo opravit část střechy nad
strojovnou. Už nyní odhaduje, že to ne-
bude jediná oprava, a padají názory o
špatném technologickém postupu při re-
konstrukci. „Necháme si zpracovat od-
borný posudek. Ten byměl posoudit, zda

se zatékání a zničení některých kompo-
nentů po devíti letech stalo přirozenou
cestou, anebo zda to tehdy udělali špat-
ně,“ říkámístostarosta Sokolova Jan Pic-
ka.
Firma, která rekonstrukci prováděla,

podlemístostarosty stále existuje. Záruka
byla ale tehdy podle smlouvy stanovena
na pět let. Na účtě už nejsou ani žádné fi-
nanční jistoty, které by se k této akci vá-
zaly.
Na provoz zimního stadionu nebude

mít podle vedení města oprava střechy
strojovny žádný vliv. (roc)
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Zpravodajství z regionu

Pochod sokolovských studentů
připomněl sametovou revoluci

Sokolov – Studenti spolu s
některými obyvateli Sokolova
vyrazili v pátek dopoledne na
pochodměstem, aby připo-
mněli 80. výročí brutálního
zákroku nacistů proti vysoko-
školským studentům v roce
1939. A také vzpomněli na
události před 30 lety, kdy v

Praze začínala sametová re-
voluce.
„Kromě pátečního pochodu

proběhlo i promítání filmů k
listopadovým událostem. Ne-
chyběla ani veřejná debata na
téma Takové to bylo. Pořada-
telé akce nezapomněli ani na
události z roku 1939, které da-

ly vzniknout Dni boje za svo-
bodu a demokracii,“ řekl
mluvčí radnice Vladimír Me-
luzín. Průvod začal na soko-
lovském gymnáziu a jeho
účastníci prošli přes Staré ná-
městí na Šenvert k budově
živnostenské školy. Poté se
vrátili přes Most lásky na ná-

městí Budovatelů, kde položili
kytice ke dvěma pietnímmís-
tům. Z balkonu Hornického
domu zazněla v podání Lucie
Večeřové legendární píseň
Modlitba proMartu. Po ní ná-
sledovala státní hymna České
republiky, která páteční shro-
máždění ukončila.(roc)

STUDENTI prošli městem a pochod končil u Hornického domu.STUDENTSKÝ pochod šel i přes Staré náměstí. Foto: 2x Deník/roc

Žákyně SŠŽ postupují namistrovství Evropy
Sokolov – Žákyně Střední
školy živnostenské Sokolov
(na snímku) sklízí další úspě-
chy. Ze 7. ročníku soutěže Be-
auty Cup, která se konala v
Domažlicích, přivezly do So-
kolova dvě první místa a jeden
bronz. Vybojovaly si tím sou-
časně postup namistrovství
Evropy.
Soutěž je určená pro kadeř-

nické a kosmetické školy Čes-
ké a Slovenské republiky. Té-
matem byla Show of Arabian
Night Show arabské noci.
„Žákyně oboru kosmetické
služby soutěžily v kategorii
make-up. Naše Sarah Kotálová
(3. KOS) s modelkou Victorií
Überlacker se umístila na 1.
místě a zároveň obdržela cenu
Laureát absolutní vítěz za
nejlepší výkon všech soutěží-
cích ve všech soutěžních ka-
tegoriích. Cenu jí udělil presi-

dent soutěže Nathaniel Syll-
te,“ informovala ředitelka
živnostenské školy IlonaMe-
dunová. Třetí místo v téže ka-
tegorii přidala Barbora Pe-
tráčková ze třídy 4. KOS smo-
delkou Natalií Bangovou.
„Medaile sbírala i žákyně

oboru kadeřníkMarkéta Fic-
ková (3. K), která se umístila
na 1. místě v kategorii Fouka-
ná,“ vyzdvihla další úspěch

žákyň školy ředitelkaMedu-
nová. „Všechny výše uvedené
soutěžící postupují přímo na
Mezinárodní mistrovství Ko-
runa Kreativity, které se bude
konat 4. února 2020 v Brati-
slavě na téma Science fiction
show.
Obě žákyně oboru kosme-

tické služby si zajistily postup
na Open Championship of
Europe 2020,“ dodala. (žip)

Role veletrhu se
trochu obrátily
Sokolov – Lidé bez zaměst-
nání, studenti, ale i ti, kteří
práci mají a pouze uvažují o
případné změně. Taková byla
skladba návštěvníků Veletrhu
pracovních příležitostí, který
připravila Krajská hospodář-
ská komora Karlovarského
kraje. Po Chebu se dalším
místem konání veletrhu stala
hala Integrované střední školy
technické a ekonomické v So-
kolově. Letošní veletrh pra-
covních příležitostí se koná v
době, kdy je velmi nízká ne-
zaměstnanost a síly hledají
spíše firmy. Jak podotkl mís-
tostarosta Karel Jakobec, role
se trochu obrátily a veletrh je
teď spíše příležitostí pro firmy
a instituce, jak oslovit ucha-
zeče o práci. V Sokolově vyu-
žila možnosti své prezentace
řada subjektů. (roc)
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KAŽDÝ DRUHÝ ŘIDIČ BYL UŽ VE SVÉM ŽIVOTĚ SOUČÁSTÍ DOPRAVNÍ NEHODY

Ženy jsou opatrnější, muži ne
Dopravní nehody jsou sou-
částí každodenního života.
Svědkem nehody byl už
téměř každý.

A
sociace Záchranný
kruh nechala zpra-
covat průzkum ke
své kampani pod
názvem Ty to

zvládneš, ve které představuje
inovativní instruktážně analy-
tická videa vycházející z reál-
ných dopravních nehod.

„V našem projektu předsta-
vujeme divákům unikátní spo-
jení reálných záběrů složek In-
tegrovaného záchranného sys-
tému ze zásahů společně s ana-
lýzou nehod a preventivně
emotivním sdělením z úst zá-
chranářů. Díky analytické části
a výpovědím záchranářů zasa-
hujících namístě události se-
znamujeme diváka jak s průbě-
hem zásahu, tak hlavně s důvo-
dy vzniku nehody a zejména
pak specifikací chyb. Naším cí-
lem je, aby si divák uvědomil
rizika a aby se počet dopravních

nehod snížil naminimum,“
představuje projekt Veronika
Krajsová, prezidentka Asociace
Záchranný kruh.

KDO JE ZA VOLANTEM
OPATRNĚJŠÍ
Z průzkumu, který dělala agen-
tura STEM/MARK, vyplývá, že
kampaně upozorňující na rizika
u dopravních nehod ovlivňují
při řízení 91,3 % řidičů. Po
zhlédnutí reálných ukázek
z dopravních nehod 60,5 %
mužů a 71,7 % žen uvedlo, že
bude řídit opatrněji.
„Obecně platí, že ženy jsou za

volantem opatrnější. Méně
bourají, jezdí pomaleji a více
dbají na svou bezpečnost. My
máme velkou radost nejen
z reakcí žen, kampaň totiž velmi

pozitivně vnímají také řidiči.
Dokonce 94,9 procentamužů
v průzkumu uvedlo, že díky re-
álným záběrům z nehod, které
se v naší kampani objevují, si
řidič lépe uvědomí, jaké nebez-
pečí na silnicích hrozí. A z na-
šich zkušeností víme, že jakmile
si člověk riziko uvědomí, upraví
svoje řízení a jezdí výrazně
zodpovědněji,“ říká Lukáš Hut-
ta, výkonnýmanažer Asociace
Záchranný kruh.

NEJVÍCE UNAVUJE
MONOTÓNNÍ CESTA
Respondenti v průzkumuměli
také uvést, jaké tři faktory nej-
více ovlivňují jejich soustředění
při řízení. Nejčastěji řidiči od-
pověděli, že je unavujemono-
tónní cesta (52,5 %), jejich po-

zornost také snižuje únava
(48,8 %), křik v autě (30,0 %)
reklamy v okolí (23,0 %) nebo
moderní technika ve voze
(14,8 %).
„Monotónní cesta například z

rodinné dovolené je velmi vy-
čerpávající. Pokud navíc při-
počteme, že řidič sedí za volan-
tem už dlouhé hodiny, je noc
a ostatní spolucestující spí, tak
je rizikomikrospánku opravdu
vysoké. Pokud řidič cítí jakéko-
liv příznaky únavy, měl by
na prvním odpočívadle nebo
benzinové pumpě zastavit
a nabrat nové síly,“ radí Lukáš
Hutta.
Součástí průzkumu byla také

otázka, jestli by si řidiči přáli,
aby na českých dálnicích byl
zvýšen rychlostní limit. Tak-
zvanou německou variantu, te-
dy neomezenou rychlost na
dálnicích, by volilo 11,4 procen-
ta dotázaných, o deset až dvacet
kilometrů v hodině by rych-
lostní hranici zvýšilo 37,1 pro-
centa respondentů, stávající
varianta vyhovuje 51,5 procenta
řidičů. „I u odpovědí na tuto
otázku jsme zaznamenali,
že ženymnohem častěji volí
klidnější jízdu. Zatímco
44,4 procentamužů by rádo
jezdilo po dálnicích stočtyřicít-
kou nebo dokonce stopadesát-
kou, u žen je to pouze 27,8 pro-
centa,“ uzavírá Lukáš Hutta.

Z KAMPANĚ SETKÁNÍ S REALITOU – snímek zachycuje zásah při reálné
dopravní nehodě.

Řidiči svůj zdravotní stav velmi často podceňují

T
isíc dopravních
nehod je každo-
ročně zapříčiněno
špatným fyzickým
nebo psychickým

stavem řidičů. To znamená, že
se každý den na silnicích v Čes-
ké republice stanou tři dopravní
nehody, které způsobil člověk,
jemuž nebylo dobře, nebo nebyl
v ideální kondici.
V České republice celá řada

řidičů svůj zdravotní stav pod-
ceňuje. Ve společnosti je obecně
zakořeněnýmýtus, že člověk
přeci infarkt nebomrtvici neo-
vlivní. A právě infarkt je jednou
z nejnebezpečnějších záležitostí
za volantem.
„Přes třicet dopravních nehod

ročně se stane, protože řidič při
jízdě zemře v důsledku infarktu
myokardu či jiného akutního

stavu. Problém pak ale bohužel
nastává i pro ostatní účastníky
silničního provozu. Auto s po-
stiženým se stává neovladatel-
né, navíc nebrzdí a hrozí střet
v plné rychlosti. Protomyslete
na sebe, své blízké i ostatní
cestující a při prvních přízna-
cích navštivte lékaře,“ radí Jiří
Smetana, ředitel Zdravotnické
záchranné služby Karlovarské-
ho kraje. „Člověk by neměl brát
řízení na lehkou váhu. Pětina
řidičů sedá za volant, i když je
unavena. Tomůže vést kmik-
rospánku, ale i zpomalenému
vnímání, cožmůžemít fatální
důsledky. Na kvalitu jízdymá
vliv i deprese nebo dokonce
nachlazení a další běžné nemo-
ci,“ doplňuje Jiří Smetana.
Řidiči také často neznají ved-

lejší účinky svých léků. Ne-

vhodnost léků pro ně bývala
dříve označována přímo na
obalech. Dnes se alemusí šofér
sám zajímat, prostudovat pří-
balové letáky a případně kon-
zultovat jejich užívání s léka-
řem či lékárníkem.
„Nebezpečné jsou zejména

léky působící na nervový sys-
tém a silná analgetika, tedy sil-
né léky proti bolesti. Problémy
alemohoumít i řidiči užívající
léky na cukrovku nebo vysoký
tlak,“ varuje Josef Kult, lékař
Zdravotnické záchranné služby
Karlovarského kraje.
V případě, že řidič ucítí ja-

koukoliv slabost za volantem,
odborníci radí vozidlo na prv-
ním bezpečnémmístě odstavit.
„Jestliže řídíte vozidlo, je do-

slova nutností nepodceňovat
příznaky náhle vzniklé bolesti,

pocit dušení, záchvat úporného
kašle, alergické reakce, závratě,
poruchy vidění, pocit na
omdlení, brnění končetin, po-
ruchy nebo výpadky hybnosti či
řeči. To vše by pro řidičemělo
znamenat jediné— ihned za-
stavit a potíže řešit,“ podotýká
Jiří Smetana.

Asociace Záchranný kruh
realizuje kampaň Ty to
zvládneš financovanou
z Fondu zábrany škod
ČKP, ve které představuje
inovativní instruktážně
analytická videa vychá-
zející z reálných doprav-
ních nehod.
Více nawebech
realita.tytozvladnes.cz
a na facebook.com/
tytozvadnes.



Servis

ZÁBAVA

KDY: 20. – 22. listopadu, od 17:00
KDE:Horní Slavkov
CO: MEZINÁRODNÍ FESTIVAL
OUTDOOROVÝCHFILMŮ
Filmy vás zavedou do různých
míst naší planety, ukazujímen-
talitu a kulturu tamních obyvatel.
Festival a tento filmový žánrmají
také svémimořádné specifikuma
jedinečnost. Filmy si na nic ne-
hrají, to, co divák vidí, je skuteč-
nost, která se odehrála. Filmy jsou
jedinečné a neopakovatelné...

ZÁBAVA

KDY: 20. listopadu, od 17:00
KDE: Chodov, městská knihovna
CO: Recykliteratura

Přijďte vdechnout nový život
starým textům, zapomenutým
fotografiím a dávno nečteným
knihám. Vytvoříte dílo nové a
originální. Zábavný workshop pro
všechny. Recykliteratura je sklá-
dání obrázků a části textů k sobě
a vytváření vlastního příběhu,
vtipu nebo zamyšlení.

DIVADLO

KDY: 22. listopadu, od 19:00
KDE: Sokolov, 3D kinoAlfa
CO:Dovolená s rizikem

Veselohra o tom, co všechno se
může stát, když simanželé vyje-
dou na dovolenouněkam, kde si
nezajistili ubytování... Jak to
všechno dopadne, netuší až do
samého konce ani postavy ko-
medie, ani diváci... Hrají: Luboš
Hlavatý, Lucie Zemková, Alena
Košková a další.

DIVADLO

KDY: 21. listopadu, od 19:00
KDE: Kraslice, Dům kultury
CO:NAOSTRO

Manželé Rollie a Dafné se dosta-
nou do tíživé životní situace. Za
každou cenu potřebují peníze,
stejně jako jejich rodinný přítel –
kameraman Alex. Jak se ale od
pomyslného dna odrazit?... Hrají:
Leoš Noha, Kateřina Kornová, Ja-
roslav Sypal, Eva Hráská, Petr
Vojnar.

KNIHOVNY
NOVÉ SEDLO
Městská knihovna
Masarykova 502, 357 34Nové Sedlo
Otevírací doba: po – 9:00 – 11:30 a
13:00 – 17:00.út – 9:00 – 11:30 a 13:00 –
15:00 (kopírovací služby). st – 9:00 –
11:30 a 13:00 – 17:00. čt – 9:00 – 11:30 a
13:00 – 15:00.pá – 9:00 – 13:30 (kopí-
rovací služby).

HABARTOV
Knihovna
Národní 400, Kluč, 357 09Habartov
Otevírací doba: po – 9:00 – 11:00 a
12:00 – 17:00.út – 12:00 – 17:00. st –
9:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00. čt – 12:00 –
17:00.pá – 9:00 – 11:00 a 12:00 – 14:00.
so – 12:00 – 17:00.ne – 13:00 – 16:00.

KYNŠPERKNADOHŘÍ
Knihovna
Chebská 386/17, 357 51 Kynšperk nad
Ohří.
Otevírací doba: po – 8:00 – 12:00 a
13:00 – 18:00.út - zavřeno. st - 12:30 –
17:00. čt- 8:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00.
pá – zavřeno.

KRIZOVÁA
HAVARIJNÍ ČÍSLA
POHOTOVOST

Plyn – havarijní linka 1239
Elektřina – (poruchy) 800 850 860
Voda – havárie 840 111 111

Hasiči 150
Záchranka 155
Policie 158
Městská policie 156
Mezinárodní tísňové číslo 112

KNIHOVNY
SOKOLOV

Městská knihovna

Otevírací doba:
Oddělení pro dospělé: po – 9:00 –
12:00 a 13:00 – 18:00. út a st – 9:00 –
12:00 a 13:00 – 17:00. čt – 9:00 – 12:00
a 13:00 – 18:00. pá a so – 9:00 – 12:00 a
13:00 – 16:00.
Oddělení pro děti amládež: po –
12:00 – 18:00. út – 12:00 – 17:00. st –
9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00. čt – 12:00
– 18:00 .pá – 9:00 – 12:00 a 13:00 –

KNIHOVNY
SOKOLOV
16:00. so – 9:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00.

CHODOV
Městská knihovna
Staroměstská 55, 357 35 Chodov
Otevírací doba:
Oddělení pro dospělé: po – 9:00 –
12:00 a 13:00 – 18:00. út – Zavřeno. st
– 9:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00. čt – 9:00
– 12:00 a 13:00 – 18:00. pá – 9:00 –
12:00 a 13:00 – 15:00. so – 9:00 – 12:00.
Oddělení pro děti: po – 13:00 – 18:00.
út – Zavřeno. st – 13:00 – 18:00. čt –
13:00 – 18:00. pá – 13:00 – 15:00. so –
Zavřeno. ne – 13:00 – 16:00.
Čítárna: po – 9:00 – 12:00 a 13:00 –
18:00. út – Zavřeno. st – 9:00 – 12:00 a
13:00 – 18:00. čt – 9:00 – 12:00 a 13:00
– 18:00. pá – 9:00 – 12:00 a 13:00 –
15:00.

KRASLICE
Městská knihovna
Dukelská 1128/37, 358 01 Kraslice
Otevírací doba:
Oddělení pro dospělé a hudební
oddělení: po – 9:00 – 12:00 a 13:00 –
17:00. st – 9:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00.
pá – 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00.
Oddělení pro děti: po – 13:00 – 17:00.
st – 13:00 – 18:00. pá – 13:00 – 17:00.

HORNÍ SLAVKOV
Městská knihovna
Dlouhá 717, 357 31 Horní Slavkov
Otevírací doba:
po – 9:00 – 12:00 a 12:30 – 18:00. út –
9:00 – 12:00 a 12:30 – 15:00. st – 9:00 –
12:00 a 12:30 – 18:00. čt – 9:00 – 12:00
a 12:30 – 15:00. pá – 9:00 – 12:00 a
12:30 – 18:00.

LOKET
Městská knihovna
T. G. Masaryka 1/69, 357 33 Loket
Telefon: 352 684 229

Otevírací doba:
po – 10:00 – 17:00. út – 12:00 – 17:00.
st – 12:00 – 17:00. čt – 12:00 – 17:00. pá
– Zavřeno. so – 10:00 – 12:00 a 13:00 –
17:00. ne – 10:00 – 12:00 a 13:00 a
17:00.

POHOTOVOST
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI

Areál Nemocnice Sokolov – pro do-
spělé
Pavilon C, přízemí. Centrální registr
pro pavilony A, B, C, regulační poplat-
ky se platí od 15:30. Ordinační hodiny:
po – pá 16:00 – 21:00, so, ne a svátky
9:00 – 19:00. Kontakt: 352 520 347.
Dětská pohotovost – pro děti
Pavilon C, přízemí. Centrální registr
pro pavilony A, B, C, Ordinační hodiny:
po – pá 16:00 – 21:00. so, ne a svátky
9:00 – 19:00. Kontakt: 352 520 430.

ZUBNÍ POHOTOVOST
Pavilon C, 3. patro. Není nutná regis-
trace, proběhne přímo na pohotovos-
ti, včetně úhrady regulačního poplat-
ku. Ordinační hodiny: so, ne a svátek
9:00 – 14:00. Kontakt: 352 520 195.
NONSTOP informace: 353 502 502

BAZÉNY
SOKOLOV

Krytý bazén
Husovy sady 1813, 356 01 Sokolov
Otevírací doba:
po – zavřeno. út – 6:00 – 21:00. st –
19:00 – 21:00. čt – 6:00- 21:00. pá –
13:00 – 21:00. so – 10:00 – 21:00. ne –
9:00 – 21:00.

R – Studio
Otevírací doba:
po – čt – 10:00 – 21:00. pá – 13:00 –
21:00. so – ne – 10:00 – 21:00.

Saunamuži
po – 14:00 – 20:00. út – 12:00 – 20:00.
st – zavřeno. čt – 12:00 – 20:00. pá –
14:00 – 20:00. so – 15:00 – 20:00. ne –
10:00 – 15:00.

Sauna ženy
po – 14:00 – 20:00. út – čt – 12:00 –
20:00. pá – 14:00 – 20:00. so – 10:00 –
15:00. ne – 15:00 – 20:00.

MUZEA
SOKOLOV

Zámecká 1, 356 01 Sokolov
Otevírací doba:
Leden – prosinec
st – ne – 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00.
Vstupné: základní – 40 Kč, snížené –
20 Kč, rodinné – 80 Kč.

KRÁLOVSKÉ POŘÍČÍ
Centrum tradičních řemesel
Šachetní 135, 357 41 Královské Poříčí
Otevírací doba:
Duben – prosinec
út – ne 10:00 – 18:00, po– zavřeno

HABARTOV
Muzeumbezpečnostních sborů
Národní 400, 357 09 Habartov
Otevírací doba:
po – 9:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00,
út – 12:00 – 17:00, st – 9:00 – 11:00 a
12:00 – 17:00, čt – 12:00 – 17:00, pá –
9:00 – 11:00 a 12:00 – 14:00, so – 12:00
– 17:00, ne – 13:00 – 16:00.
Cena vstupného: děti do 15 let 10 Kč,
senioři 20,- Kč, rodinné vstupné 30 Kč

KRASLICE
MuzeumKraslické dráhy
Kpt. Jaroše 713/9, 358 01 Kraslice
Otevírací doba:
so – 9:00 – 16:00
Areál bývalýchměstských jatek
U Elektrárny 1928, 358 01 Kraslice
http://www.jatkakraslice.cz/.
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Servis

SOKOLOV
KINO
Kino Alfa

středa 20. listopadu: Přes prsty
(17:30), Amnestie (20:00). čtvrtek 21.
listopadu: Vlastníci (17:30), Depeche
Mode „Spirits In The Forest“ (19:30).
pátek 22. listopadu: Ledové králov-
ství 2 (15:00), Ženská na vrcholu
(17:00), Vlastníci (19:00), Stáhni a ze-
mřeš (21:00). sobota 23. listopadu:
Ledové království 2 3D (11:00), Ad-
damsova rodina (13:00), Zloba: Krá-
lovna všeho zlého 3D (14:45), Poslední
aristokratka(17:00), Román pro po-
kročilé (19:00), Doktor Spánek (21:00).
neděle 24. listopadu: Sněžný kluk 3D
(11:00), Ledové království 2 (13:00),
Ovečka Shaun ve filmu: Farmageddon
(15:00), Terminátor: Temný osud
(17:30), Vlastníci (20:00). pondělí 25.
listopadu: Její případ (17:30), Jako za-
bít ptáčka (19:30). úterý 26. listopa-
du: Poslední aristokratka (10:00),
Ženská na vrcholu (17:30), Joker
(20:00).

PŘEDNÁŠKA

Klub důchodců Slaměnka: Senior
bez nehod – Přednáška pro seniory,
která je zaměřená na bezpečnost se-
niorů v dopravě. Akce se uskuteční v
malém sále – Parkhotelu, st 20. listo-
padu (10:00).

ZÁBAVA

Pletení ponožek pro novorozence
do sokolovské nemocnice – Zájemci
semohou informovat u Zdeňky
Hradské. Schůzky se uskuteční v odd.
pro děti čt 28. listopadu, čt 12. prosin-
ce (9:00 – 11:00). Městská knihovna.
Klub důchodců Slaměnka: Taneční
odpoledne – K tanci a poslechu hraje
Duo Adéla a Láďa. Music Club Alfa, čt
21. listopadu (16:30).
Listování – Losos v kaluži – Akce se
uskuteční v Ateliér Cafe, po 25. listo-
padu (19:30).

VÝSTAVA

Drahomíra Němcová Jandová – Vše
plyne – Výstava textilu. Autorská vý-
stava obrazů a tkaných textilií. Ver-
nisáž se uskuteční v sobotu 23. listo-
padu od 14 hodin. Sokolovský zámek –
výstavní síň v přízemí. Výstava dále
potrvá (do 19. ledna 2020).

HORNÍ SLAVKOV
ZÁBAVA

VÝTVARNÝKURZ PROKAŽDÉHO –
Každou středu 1,5 hodiny, počet míst
omezen. Podrobnosti se dozvíte na
prvním setkání. Lektorka: Lucie Jílko-
vá. Městské kulturní středisko, Dlou-
há 717. Do 25. března 2020.
BATOLE VKNIHOVNĚ –HRAJEME
SI S ŘÍKADLY – Budete se setkávat
nejen nad knížkami, leporely, ale bu-
dete si také povídat, zpívat a rytmizo-
vat na různá témata. Prvním téma-
tem setkání bude – „Zvířátka kolem
nás“. Knihovna, st 20. listopadu
(10:00).
DISKOTÉKA –Hraje DJ Jiří Němec.
Městské kulturní středisko, Dlouhá
717. so 23. listopadu (20:00).

KYNŠPERKNAD
OHŘÍ
KINO

čtvrtek 21. listopadu: Vlastníci
(16:30), Karel, já a ty (19:30). pátek 22.
listopadu: Karel, já a ty (16:30),
Vlastníci (19:30). neděle 24. listopa-
du: Ledové království 2 (15:00), Žen-
ská na vrcholu (17:30).

ZÁBAVA

SNOWFILM FEST – Program akce: Od
14:00 – slavnostní zahájení. Promítá-
ní filmů – Surfer Dan, Střípky ze života
horolezce, QueenMaud Land. 15:45 –
Můj svět, Ice and Palms. 17:00 – Ces-
tovatelská přednáška – Persie nebo
Irán? – Putování za šálkem čaje po-
hledemDagmar Ch. Frankové dopl-
něná výstavou fotografií. 18:30 –
Onekotan. Kino, so 23. listopadu.

CHODOV
KINO

Kino KASS

středa 20. listopadu:Willy a kouzel-
ná planeta (13:40), Terminátor: Tem-
ný osud (19:30). čtvrtek 21. listopa-
du: Ledové království 2 (17:00), Vlast-
níci (19:30). pátek 22. listopadu:
Willy a kouzelná planeta (13:15), Le-
dové království 2 (17:00), Vlastníci
(19:30). sobota 23. listopadu: Ledové
království 2 (15:00), Vlastníci (17:20),
Poslední aristokratka (19:30). neděle
24. listopadu: Ledové království 2
(15:00), Ledové království 2 (17:20),
Stáhni a zemřeš (19:50). pondělí 25.
listopadu: Terminátor: Temný osud
(19:30). úterý 26. listopadu: Staříci
(19:30).

ZÁBAVA
Ples rybářů – Dolovná – K tanci a
poslechu zahraje skupina The Bakers.
Společenský sál KASS, pá 22. listopadu
(20:00).
Fotbalová zábava –Hraje kapela
Alabalabamba. Společenský sál KASS,
so 23. listopadu (20:00).
Vycházka turistů – Karlovy Vary –
KVAréna – prohlídka. Sraz 8:30 au-
tobusové nádraží Chodov. Délka trasy
10 km. st 20. listopadu.
Čtenářský klub –Městská knihovna,
odd. pro děti. čt 21. listopadu (14:00).
Herní klub – Čelovka –Městská
knihovna, odd. pro děti. čt 21. listopa-
du (16:00).

PŘEDNÁŠKA
Jazz v podkroví – „Zlatá éra swingu“.
Městská knihovna, čt 21. listopadu
(18:00).
Low carb – Využití nízkosacharido-
vých forem stravování. Přednáší Soňa
Hamousová. Městská knihovna, po 25.
listopadu (18:00).

BŘEZOVÁ
KINO
Kino Admira

čtvrtek 21. listopadu: Vlastníci
(19:00). pátek 22. listopadu: Bitva u
Midway (20:00). neděle 24. listopa-
du: Ledové království 2 (15:00).

ZÁBAVA

PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ SMUZI-
KOU – Vystoupí DECHOVÝ OR-
CHESTR BŘEZOVÁČEK a hudební
uskupení RKMUSIC. Akce se usku-
teční vmalém sále kulturního domu,
so 30. listopadu (17:00).

KRÁLOVSKÉ POŘÍČÍ
VÝSTAVA
MuzeumLega –Hry a soutěže pro
malé i velké. Statek Bernard (do 30.
listopadu).

LOKET
VÝSTAVA

Dalibor Nesnídal 65 – Rytec skla, so-
chař, malíř a muzikant, dvorní ilu-
strátor knih Josefa Formánka a kmotr
loketské Expozice umělecké knižní
vazby oslaví v Městské knihovně Lo-
ket životní jubileum, podle kterého se
také výstava jmenuje: 65. Dalibor Ne-
snídal vystaví průřez tvorbou. Jak
asambláže a plastiky, tak své autorské
knihy, knižní vazby, kresby a ilustra-
ce. Výstava se bude konat v atriu
městské knihovny (do 8. prosince).
Loketští rodáci – Výstava, která
vznikla při příležitosti oslav 20 let
partnerství měst Loket a Illertissen. Je
doplněna tematickými fotografiemi a
dokumenty. Součástí výstavy je i vol-
ně dostupná publikace. Radnice Loket
(do 30. května 2020).

ZÁBAVA
Visací zámek 1982 – 2007 – Film –

KRASLICE
DIVADLO

OKŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI –Divadelní
představení pro děti. Hlavní hrdinka
příběhu je dobrosrdečná amilá Alž-
bětka. Svoji starší sestru Agátumá
ráda a vidí na ní jen to dobré. Cham-
tivá Agáta ji však stále sekýruje a po-
nižuje. Bětuška se zlobě amanipulaci
neumí bránit a trvá to tak dlouho,
dokud se nerozhodne změnit svůj
osud k lepšímu... Dům kultury, st 20.
listopadu (8:30).
KOMINICKÉ ŠTĚSTÍ aneb Jak Sa-
zička Stázička štěstí hledala ... ten-
tokrát i mezi tučňáky –Hraje dětský
divadelní soubor LUPÍNEK z Březové
u Sokolova. Kulturní dům, ne 24. lis-
topadu (16:00).

ZÁBAVA

KNIHOVNICKÁDÍLNA – Téma: Dět-
ská dekorace do pokojíčku. Městská
knihovna, čt 21. listopadu (14:00).

VÝSTAVA
VÁNOČNÍ VÝSTAVA – Téma: Vánoč-
ní ozdoby a dekorace. čt 28. 11. – 10:00

KRASLICE
ZÁBAVA

– 17:00. pá 29. 11. – 10:00 – 17:00. so 30.
11. – 10:00 – 16:00. Dům kultury.

LOKET
ZÁBAVA

Atriumměstské knihovny, st 20. lis-
topadu (18:00).
Uspávání broučků s Loketským
dráčkem – Program: Od 15:00 – 18:00
se děti mohou těšit na hry, dílničky,
lampionový průvod a zakončením
celé akce bude uspávání broučků.
Městská knihovna, so 23. listopadu.
Kocouří čítárna pro děti 3 – 6 let a
jejich rodiče –Městská knihovna,
odd. pro děti, út 26. listopadu (16:00).

KONCERT

Kytarový orchestr –Orchestr „TRI-
FOGLIO“ je spojení kytarových sou-
borů ze tří základních uměleckých
škol. Koncert se uskuteční v atriu
městské knihovny, čt 21. listopadu
(18:30).
UnkilledWorker + Calvera –Hos-
poda U Radnice, so 23. listopadu
(20:00).

7 • TÝDENÍK SOKOLOVSKO



HASIČI KOLEMNÁS

Žehnání praporu OSHKolín

O
kresní sdružení
hasičů Kolín se
v loňském roce
rozhodlo pořídit
slavnostní prapor

a díky soudružnosti hasič-
ských sborů, podnikatelů
a podporovatelů hasičů se je-
ho pořízení podařilo. Zájem
zapojit se a přispět na pořízení
nového praporuměli nejen
členové OSH Kolín a dalších
sborů, ale i spousta jednotliv-
ců, kteří považují existenci
dobrovolných hasičů za pro-
spěšnou a smysluplnou. Pra-
por je jedním z typických sym-
bolů Sdružení a jeho jednotli-

vých článků a také výrazem
reprezentace, sdružování
a jednoty. Tento symbol
Okresnímu sdružení dosud
chyběl.
Samotného žehnání se ujal

pražský pomocný biskup
mons. ZdeněkWasserbauer
společně s kolínským farářem
JanemHalamou. Praporečník
a čestná stráž okresního pra-
poru byla z SDH Zibohlavy. Ce-
lá akce se konala v sobotu
9. listopadu v chrámu svatého
Bartoloměje v Kolíně.
Žehnání se zúčastnily i sbo-

ry z okresu Kolín se svými
prapory. Mezi významnými

hosty byl i starosta SH ČMS
Jan Slámečka, předseda hnutí
STAN a poslanecMgr. Bc. Vít
Rakušan, starosta KSH Stře-
dočeského kraje Oldřich Laci-
na a ředitel HZS Kolín plk.
Mgr. Bc. Dalibor Zeman.
Po žehnání byla připevněna

stuha se jmény dárců starost-
kou OSH Kolín Kamilou Havlí-
novou, která všem dárcům,
kterých bylo neuvěřitelných
63, poděkovala. Součástí aktu
byla i bohoslužba vedená

mons. ZdeňkemWassebaue-
rem. Po slavnostním ceremo-
niálu následovala komento-
vaná prohlídka kostela pro
přítomné hosty společně
s předánímminiatury praporu
dárcům a hostům.
Samozřejmě, že všichni zú-

častnění se nerozešli okamži-
tě. Bylo toho hodně k povídání
a rozhodně bude na co vzpo-
mínat.
Jiří Baumruk, sportovní
komentátor Foto: SH ČMS
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HASIČI KOLEMNÁS
ZPRAVODAJSTVÍ Z KARLOVARSKÉHOKRAJE

Mladí hasiči se proměnili v duchy
Drmoul – V duchy se pro-
měnili mladí hasiči v Drmou-
lu. Ti se zúčastnili tradičního

průvodu duchů a nechybělo
ani dlabání dýní na pravidel-
ném kroužku.
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A(fór)izmy
Káji Vízka

➢ Společenský žebříček? Nahoře jsou špatní a dole je to špatné. ➢ Jediný rozumný způsob
držení diety je pod krkem. Pak dá pokoj. ➢ Největším popřením smyslu života je nemít čas.

Miminka

Vážení rodiče,
díky vstřícnosti porodnic v Karlovarském kraji vám na našich stránkách pravidelně přinášíme fotkymiminek. Každý týden objíždíme porodnice a fotí-
me nově narozenámiminka. Může se ale stát, že právě vás v porodnici nezastihneme, možná aktuální zdravotní stav vašeho potomka neumožní fo-
cení. Přesto vaše dítě neztrácí šanci být v novinách dříve, než se naučí svá první slova. Můžete nám poslat jeho fotku (portrét) na e-mailovou adresu:
roman.cichocki@denik.cz. Svémiminko pak najdete na stránkách Deníku i týdeníku.

Viktorka Zburníková, Hroznětín
narozena 7.listopadu 2019

EmmaHüttlová, Cheb
narozena 5. listopadu

Gabriela Kufčáková, Cheb
narozena 6. listopadu

Helen Karafiát, Velká Británie
narozena 29. října 2019

Jiří Kučera, Habartov
narozen 12. listopadu 2019

JakubMiko, Sokolov
narozen 14. listopadu 2019

Erika Siváková, Chodov
narozena 11. listopadu 2019

NatálieWittnerová, Rokycany
narozena 21. října 2019

Matyáš Kaněra, Vochov
narozen 27. října 2019

Patrik Husník, Plzeň
narozen 21. října 2019

Viktor Galdun, Plzeň
narozen 15. října 2019

Adriana Jochová, Tachov
narozena 16. října 2019
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Stavba čtvrtstoletí: Skvosty
našeho současného stavitelství

Z
dokumentovat trendy, poten-
ciál, schopnosti a kvalitu čes-
kých architektů a stavitelů,
ukázat na velikost a komplex-
nost oboru, který neustále po-

souvá hranice současnýchmožností. Ta-
kový je cíl projektu Stavba čtvrtstoletí.
Projekt vznikl před dvěma lety a jeho

autory jsou Petra Miškejová, která se
dlouhodobě věnuje stavitelství a archi-
tektuře, a producent a sociolog Stanislav
Schneeweis. Stihly se do něj přihlásit již
přes dvě stovky staveb z celé republiky.
Podívejte se na vybrané stavby, které

reprezentují dvacet kategorií oboru.

Komentář

O
BS

AH

Stavby čtvrtstoletí. Které to jsou?
Podívejte se na dvacet vybraných ...12, 13

Klenoty našeho regionu
Podívejte se na zajímavé stavby v západních Čechách ...14, 15

Výstava poodhalí skryté příběhy ...18

Příběh stavby:
Namísto dolu golfové hřiště ...20

B
ěžně kolem nich procházíme,
ale většinou ve spěchu
a smyšlenkami na to, jestli
stíháme pracovní schůzku,
žemělo být auto už dávno

přezuto na zimní pneu a co nezapome-
nout nakoupit v obchodě. A vlastně ani
nemáme čas na to, se zastavit, zvednout
oči a prohlédnout si je. Mám namysli
všudypřítomné budovy: domy, knihovny,
nádražní haly, sídla firem, divadla
a další. Přitom jsou jejich příběhy
mnohdy doslova fascinující.
Kdo se ale zastavil a ohlédl se pěta-

dvacet let zpět, jsou autoři projektu
Stavba čtvrtstoletí: Petra Miškejová
a Stanislav Schneeweis. Jejich projekt
mapuje české stavitelství od roku 1993
a ve své databázi mají už více jak dvě stě
staveb. Jde vlastně o souhrn toho nejlep-
šího, co se českým architektům povedlo
za uplynulé čtvrtstoletí.
A vy, milí čtenáři, si dnesmůžete

prohlédnout, které skvosty se ucházejí
o titul stavba čtvrt-
století přímo z vaše-
ho regionu. A příště,
až půjdete kolem
nich, zkuste si na
má slova vzpo-
menout, zastavit
se a prohlédnout
si je s vědomím
toho, co se
o nich na ná-
sledujících
stranách
dočtete.

Soňa
Ličková

JAK PŘIHLÁSIT STAVBY

I díky vám semůže počet při-
hlášených staveb v databázi
Stavba čtvrtstoletí rozšířit.

Klíčem pro výběr byměla být za-
jímavost, kterou stavba obsahuje.
Ta semůže týkat technického ře-
šení či historických souvislostí,
příběhu proměny stavby, kapaci-
ty, investičního úspěchu, oceně-
ní, jedinečnosti v rámci oboru,
regionu, světa apod. Nezáleží na
jejich velikosti, ani na tom, zda
jsou přístupné veřejnosti.

Přihlášku najdete na webových
stránkách Stavby čtvrtstoletí.
Vyplnění vám zabere 20minut

času.

prihlaska.stavbactvrtstoleti.cz

Rozhovor s autory projektu Stavba čtvrtstoletí
PetrouMiškejovou a Stanislavem Schneeweisem ...16, 17

Vybrané osobnosti napříč republikou
a jejich pohled na stavebnictví a architekturu u nás ...17



Do projektu Stavba čtvrtstoletí se přihlásilo více 
než 200 staveb. Podívejte se na 20 nejzajímavějších, 
které reprezentují 20 hlavních kategorií oboru. 
Tyto objekty zároveň tvoří první kurátorský výběr 
putovní výstavy Stavby čtvrtstoletí.

1 | STAVBY PRO 

VZDĚLÁNÍ, VĚDU 

A VÝZKUM
Školy, výzkumná centra, 

laboratoře, knihovny, planetá-

ria. Jedná se o specializovaná 

pracoviště, která mají speci-

fi cké požadavky na nejmoder-

nější technická a technologic-

ká vybavení.

ELI Beamlines, Dolní Břežany, 

Středočeský kraj, 2012–2015

2 | STAVBY PRO 

TĚLOVÝCHOVU 

A SPORT
Sport – jeden z fenoménů 

dnešní doby. Přesun fi nanč-

ních zdrojů do této kapitoly ži-

vota společnosti je grandiózní, 

a tomu odpovídá i objem prací 

při realizaci nových sportovišť.

Panorama Golf Resort, 

Kácov, Středočeský kraj, 

2014–2016 

3 | STAVBY PRO 

KULTURU A OSVĚTU
Divadla, muzea, kina, galerie, 

kongresová centra, výstavní 

prostory.

Divadlo J. K. Tyla, Nová 

scéna, Plzeň, Plzeňský kraj, 

2012–2014

4 | SAKRÁLNÍ STAVBY
Stavby pro bohoslužebné 

obřady a setkávání věřících. 

Za 25 let se opravilo mnoho 

těchto památek. Také se, byť 

zřídka, objevily sakrální novo-

stavby. Tou první po 60. letech 

byl kostel v pražských Straš-

nicích. 

Rekonstrukce poutního are-

álu Klokoty, Tábor, Jihočeský 

kraj, 1993–2018 

5 | REKONSTRUKCE 

PAMÁTEK
Přináší jedinečnou příležitost 

nahlédnout do stovky let 

starých postupů a řemesel. 

Nejsložitější bývá najít správ-

ný poměr zachování původní-

ho, s vstřícností k současným 

nárokům. 

Bílá věž, Hradec Králové, Krá-

lovéhradecký kraj, 2013–2015 

6 | STAVBY 

PRO DOČASNÉ 

A REKREAČNÍ 

UBYTOVÁNÍ

Hotely, resorty, penziony 

i chaty jsou především stav-

bami pro realizaci služeb. 

Jsou to mnohdy výstřelky 

z běžného života, které po-

skytují svobodný prostor pro 

fantazii jejich tvůrců.

Miura Hotel, Čeladná, Morav-

skoslezský kraj, 2010–2011

7 | BYTOVÉ DOMY 

NEBO KOMPLEXY

Byty pro trvalé bydlení, domy 

pro seniory.

Luka Living, Praha, 

2015–2017

8 | RODINNÉ DOMY

Vily, domy pro trvalé bydlení.

Vila Landek, Ostrava, Morav-

skoslezský kraj, 2017–2018

9 | REKONSTRUKCE

Obnova a dostavba původní-

ho objektu.

Centrum andragogiky, Hra-

dec Králové, Královéhradecký 

kraj, 2012–2014

10 | ARCHITEKTURA

Design architektury, práce se 

světlem, hmotou, domy-so-

chy. Harmonie linií, struktur, 

hmot a tvarů.

Archeopark Pavlov, Jihomo-

ravský kraj, 2014–2016

11 | ZAHRANIČNÍ 

STAVBY
Aula pro udílení Nobelových 

cen ve Švédsku, tunel na 

Islandu, mrakodrapy v Číně, 

promenáda v Dubaji - to 

jsou některé stavby s vý-

raznou českou stopou. Tu 

za sebou může zanechat 

odborník s dobrodružnou 

povahou a chutí dobýt svět. 

Kostel Božího milosrden-

ství, Košice, Slovenská 

republika, (1995) 2010–2011

12 | DŘEVOSTAVBY
Stavby s dřevěnou nosnou 

konstrukcí. V současnos-

ti největší dřevostavbou 

v České republice je admi-

nistrativní centrum Lesů ČR 

v Hradci Králové. 

Gulliver, Centrum součas-

ného umění DOX, Praha, 

2014–2016

13 | DOPRAVNÍ 

STAVBY
Jsou nejrozsáhlejším 

stavebním oborem. O jeho 

velikosti vypovídá už jeho 

základní dělení na pozemní, 

vodní a vzdušnou dopravu. 

Vltavská vodní cesta v úse-

ku České Budějovice – Týn 

nad Vltavou, Jihočeský kraj, 

2008–2017

14 | STAVBY 

TECHNICKÉ 

INFRASTRUKTURY
Elektrárny, teplárny, spalov-

ny apod. Jde o technologic-

ky i stavebně velmi zajímavá 

a náročná díla.

Jaderná elektrárna Teme-

lín, Jihočeský kraj, 

1986–2003

15 | STAVBY PRO 

PRŮMYSL
Výrobní haly, servisní bu-

dovy, technologické celky 

a sklady jsou nedílnou 

součástí každé ekonomiky. 

Stavby, které nebývají v po-

předí zájmu.

Průmyslová zóna Triangle, 

okres Louny, Ústecký kraj, 

2002–2018

16 | STAVBY PRO 

ZDRAVOTNICTVÍ

Nemocnice, polikliniky, 

lázně.

Lázně Čeladná, 

Moravskoslezský kraj, 

2007–2015

17 | 

ADMINISTRATIVNÍ 

BUDOVY

V České republice další 

zcela nově objevený obor, 

který za posledních 25 let 

zaznamenal obrovský rozvoj. 

Často využívá brownfi eldů, 

tedy dobře dostupných, ale 

„mrtvých“ území měst.

AFI Karlín, Praha, 

2016–2017

18 | STAVBY PRO 

OBCHOD A SLUŽBY

Za 25 let se vyvinula zcela 

nová nákupní kultura. 

Nákupy se ze středu města 

přestěhovaly na jeho 

periferii. Vedle nabídky 

zboží začala nová obchodní 

centra plnit také roli 

zprostředkovatele služeb 

a společenského života.

Palác Myslbek, Praha, 

1993–1996 

19 | VEŘEJNÁ 

PROSTRANSTVÍ

Náměstí, parky, nábřeží, 

zahrady, městské partery 

spojuje jedno téma: život ve 

městě.

Podzámecký park – 

Tyršovy sady v Pardubicích, 

Pardubický kraj, (2002) 

2015–2017

20 | URBANISTICKÉ 

CELKY

Zastavěný brownfi eld, 

obnovené území staveb 

s různými funkcemi včetně 

veřejných prostranství, 

centra měst.

Kampus Masarykovy 

univerzity, Brno, 

Jihomoravský kraj, 

2004–2014

1 | ELI Beamlines

5 | Bílá věž

9 | Centrum andragogiky

13 | Vltavská vodní cesta

17 | AFI Karlín

2 | Panorama Golf Resort

6 | Miura Hotel

10 | Archeopark Pavlov

14 | Jaderná elektrárna Temelín

18 | Palác Myslbek

3 | Divadlo J. K. Tyla Nová scéna

7 | Luka Living

11 | Kostel Božího milosrdenství

15 | Průmyslová zóna Triangle

19 | Podzámecký park

4 | Rekonstrukce areálu Klokoty

8 | Vila Landek

12 | Gulliver

16 | Lázně Čeladná

20 | Kampus MUNI

Stavby čtvrtstoletí: Které to jsou? Podívejte se na výběr dvaceti
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Stavba čtvrtstoletí

Multifunkční hala v Karlových Varech – KV Aréna
P Kde: Karlovy Vary, Západní 1812/73
P  Kdy: Se stavbou se začalo v prosinci

2006, otevřena byla v červnu 2009
P  Kolik: 1,2 miliardy Kč (dotace 156

mil. Kč, zbytek město Karlovy Vary)
P Zajímavosti: Výstavní, sportovně-

kulturní a kongresové centrum Kar-
lovy Vary slouží sportu i kultuře. Jsou
zde pořádány koncerty předních
českých hvězd. Sportovci areál vyu-
žívají zejména pro hokej, k dispozici
mají hlavní i tréninkovou halu.

Rajský dvůr v Chebu
P Kde:Cheb, Františkánské nám. 160/14
P  Kdy: Práce probíhaly na přelomu let 2015 a 2016,

dokončeno na jaře 2016
P  Kolik: 2 miliony Kč, obě zahrady 4,6 Kč z rozpočtu

města Cheb
P Zajímavosti: Klidné, meditační místo téměř upro-

střed města. Jedná se o zajímavý prostor pro od-
počinek nebo pro pořádání svateb. Zahradu obepí-
ná křížová chodba, kde jsou k vidění různé výstavy,
nyní například panely popisující církevní řády.
V prostorách přilehlého kláštera se konají kulturní
akce. V červnu je toto místo součástí festivalu
Chebské dvorky.

Zajímavé stavby v regionu

Modernizace trati
Rokycany – Plzeň
P Kde: Trať mezi Plzní a Rokycany, která je součástí

třetího tranzitního železničního koridoru z Prahy
přes Plzeň a Cheb. Na trati jsou dva jednokolejné
tunely (nejdelší v ČR).

P  Kdy: Práce probíhaly v letech 2013 až 2018; 16.
listopadu 2018 projel tunelem první vlak s cestu-
jícími

P  Kolik:Celkové náklady jsou téměř 6,8 miliardy Kč
(bez DPH), EU přispěla více než 3,5 mld. Kč

P Zajímavosti: Účelem stavby je především zkrá-
cení jízdní doby vlaků (v úseku Rokycany – Plzeň
má dosahovat časová úspora zhruba 9 minut) a
zvýšení bezpečnosti železničního provozu. Maxi-
mální traťová dosažitelná rychlost je nyní až 160
km/h (ve výhledu se ve zhruba čtyřkilometrovém
úseku uvažuje o rychlosti až 200 km/h). Pod vrchy
Homolka a Chlum je trať vedena dvěma jednoko-
lejnými tunely. Jejich délka je 4150 m a jsou
nejdelší v republice. Délka celé trati se tímto ře-
šením zkrátila přibližně o 6100 m.

Rozhledna Vysoká u Tachova
P Kde: na vrchu Vysoká nad Tachovem, přístupná pro pěší

a cyklisty z ul. Petra Jilemnického nebo z osady Světce
P  Kdy: Stavěla se od dubna do září 2014
P  Kolik: 12 milionů Kč, dotace z EU byla více než 8 mil. Kč,

zbytek hradilo město Tachov (součástí byl i mobiliář
v okolí a přístupové cesty)

P Zajímavosti: Rozhledna je vysoká 28,7 metru. Na vrchu
Vysoká je také památník bitvy u Tachova z období husit-
ských válek. Otevřena je po celý rok, denně od 8 do 18
hod., od dubna do září až do 22 hodin, vstup je zdarma.

Golf Sokolov
P Kde:Dolní Rychnov, Ke Golfu 445
P  Kdy:Návrh vznikl v letech 2002/03, terénní práce

začaly v r. 2003. O dva roky později byla otevřena
golfová akademie. Slavnostní zahájení se konalo
28. září 2006.

P  Kolik: 67 milionů Kč
P Zajímavosti:Hřiště vzniklo na místě, kde se ještě

před čtyřmi desítkami let těžilo uhlí. Nyní sem jezdí
hrát i golfisté ze zahraničí, nejvíce z Nizozemska,
Německa a skandinávských zemí. Golfové hřiště v
Sokolově se zařadilo svými parametry, designem i
kvalitou mezi golfové klenoty mistrovských hřišť v
České republice.
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Golfové hřiště v Sokolově patří mezi
nejlepší areály v České republice
V místech, kde se dnes
nachází jeden z nejlepších
golfových areálů v České
republice, byl původně
hnědouhelný důl.

J
eště před několika de-
sítkami let nic ani
zdánlivě nepřipomína-
lo, že by v Sokolově
mohl najít zázemí sport
do té doby spojovaný

spíše se sousedními lázeň-
skýmiměsty.

OŘÍŠEK PRO PROJEKTANTA
Původní důl Silvestr v roce
1981 ukončil těžbu. Rozsáhlý
areál mezi Sokolovem a Dol-
ním Rychnovem prošel re-
kultivací. Myšlenka na revita-
lizaci dolových území a jejich
nové využití vznikla v polovi-
ně 90. let. V roce 2001 pak
společnost Sokolovská uhelná
vypsala výběrové řízení na
vybudování golfového hřiště.
Soutěže se zúčastnil i ně-

mecký architekt Christoph
Städler, který patřil k nejzku-
šenějším tvůrcům golfových
hřišť v Evropě, ale i pro něho
byla nabídka na přestavbu
hnědouhelného lomu životní
realizací. „Bylo to to nejtěžší,
co jsme kdy projektovali,“
přiznal s odstupem několika
let Städler, který neměl v té
době zkušenosti s revitalizací

dolů a výsypek. „Podle našich
výpočtůmělo být během
stavby přemístěno 295 tisíc
metrů krychlovýchmateriálu.
Museli jsme vyvinout značné
úsilí o to, aby semuselo pře-
vážet auty nakonec jen 80 ti-
síc kubíků a zbytekmohl být
přesunován lokálně jen za
pomoci buldozerů,“ zavzpo-
mínal Städler.

JEDINEČNÉHŘIŠTĚ
Výsledkem je technicky ná-
ročnější, ale zcela jedinečné
hřiště zasazené na pomezí
krajiny Slavkovského lesa a
průmyslového Sokolova. Od
vzniku se na sokolovském
hřišti odehrály stovky turnajů,
včetně nejprestižnějších, jako
je PGA nebo Czech Golf Ama-
teur Tour.
Hřiště se rozkládá na ploše

zhruba 100 hektarů. Celková
délka 18jamkového hřiště s
parem 72 je 6 88m. Plocha
greenů je od 500m² do 640
m², celková plocha greenů
včetně forgreenů je 13 793m².
Každá jamkamá čtyři odpa-
liště.

SPOKOJENÍ NÁVŠTĚVNÍCI
Od svých začátků je hřiště vy-
hledávané amatérskými i
profesionálními hráči z České
republiky i ze zahraničí, na-
příklad USA, Španělska, Ho-

landska, Německa nebo Švý-
carska. Prostor tu dostává i
mládežnický golf. Hodnocení
hráčů jsou veskrze pozitivní.
„Zdejší hřiště je mimořádně
povedené. A neprávem zane-
dbávané v pozornosti hráčů.
Každá jamkamá svou strate-
gii, dá se zahrát nejméně tře-
mi způsoby a jen výjimečně je
třeba heroických ran pro ně-
kterou z variant,“ ocenil ar-
chitekt Libor Jirásek.
„Promě je tohle hřiště stále
jedním velkým překvapením,
jak dobré je. Mám ho rád, je
sportovní, dá se tu skórovat,
ale také na řadě jamekmusíte
hodně zabojovat a jsou vý-
zvou. Dnes už se dá kolem
hřiště i běhat a pohybujete se
vlastně v krásné přírodě. Ne-
uvěřitelné na to, na jakém
místě hřiště je a co tam bylo
dřív,“ přidává se i hráč Marek
Nový.
Doporučuji, moc dobré

hřiště. Velmi sympatické a
herně zajímavé hřiště s nad-
standardním zázemím. Nád-
herné hřiště a super jídlo. To
jsou nejčastější reakce ná-
vštěvníků na sociálních sítích.
Ti oceňují často i zdejší re-
stauraci. „Několikrát jsme tu

pořádali posezení před Váno-
cemi nebo na konci školního
roku. Příjemné prostředí, ob-
sluha, dobré jídlo, byli jsme
spokojení,“ připojila i loketská
učitelka Radka Jarošová.

CHARITAAŘADAAKCÍ
Golfový areál hostil i několik
charitativních turnajů. Výtěž-
ky šly na podporu handicapo-
vaných lidí. Pořádá i další ak-
ce. Přijít si vyzkoušet pocity
golfistůmůže kdokoliv. Vy-
chutnat si homohou i ti, kteří
golfovou hůl ještě v ruce ne-
drželi a rádi by si vyzkoušeli,
jaké to vlastně je, odpálit mí-
ček a vydat se za ním po gree-
nu. To všechno v sobě spojuje
turnaj Sokolovská 18ka či den
otevřených dveří.

PLUS PRO SOKOLOV
Za areál je rád i nedaleký So-
kolov. „Z hlediska rekultivace
patří Golf Sokolov ke zdařilým
projektům. Je to území vhod-
né pro podobné aktivity. Je to
určitě i turistické lákadlo. A
plusem je podlemě i to, že
areál vznikl bez toho, aby do
něj musel Sokolov investo-
vat,“ řekl místostarosta Soko-
lova Karel Jakobec. (žip, roc)

PROSTOR tu dostává i mládežnický golf. Foto 2x: FB Golf Sokolov

OBLÍBENÁ a vyhledávaná je i zdejší restaurace.

Stavba čtvrtstoletí
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Stavba čtvrtstoletí

Chceme pozvednout prestiž
JIŘÍ MACEK

C
yklistická stezka
přes Labe v Čelá-
kovicích, intenzifi-
kace ČOV Velké Bí-
lovice, rekonstruk-

ceměstského stadionu
v Ostravě-Vítkovicích, pražská
O2 Aréna, kancelářský objekt
Černá labuť v Praze, Trojhalí
Karolina v Ostravě, Domov
sociální péče Hagibor v Praze,
rekonstrukcemostu přes Sta-
rou Dyji u Břeclavi, ostravské
Divadlo loutek, Golf Resort
Kácov u Kutné Hory, Památ-
ník Tomáše Bati ve Zlíně,
kostel Umučení sv. Jana Křti-
tele v Žumberku, Srubové
ekologické centrum v Táboře,
dokončení Vltavské vodní
cesty v úseku České Budějovi-
ce – Týn nad Vltavou, roz-
hledna Hýlačka v Táboře, že-
lezniční zastávka Čeladná, Ja-
derná elektrárna Temelín.
Že to je nějaký nesourodý

seznam objektů?Máte prav-
du, je nesourodý, ale má spo-
lečného jmenovatele. Zmíně-
né stavby byly přihlášeny do
projektu Stavba čtvrtstoletí.
Tenmapuje celé spektrum
stavebního dění v Česku za
posledních pětadvacet let ve
dvaceti kategoriích. V součas-
né době je do projektu přihlá-
šeno bezmála dvě stě staveb,
které byly po roce 1993 posta-
veny, dostavěny nebo zre-
konstruovány.
Za projektem stojí Petra

Miškejová (absolventka
Technické univerzity v Liber-
ci, pražské DAMU, obor scé-
nografie a doktorandka ČVUT
v Praze), která se věnuje sta-
vitelství a architektuře, a pro-
ducent a sociolog Stanislav
Schneeweis, se kterými jsme
si o projektu povídali.

Co je cílem projektu?
PM:Mapování, které zahrnuje
celé spektrum stavebního dě-
ní v tuzemsku i české počiny
v zahraničí. Zdokumentovat
trendy, potenciál, schopnosti
a kvalitu českých architektů

a stavitelů. Ukázat na velikost
a komplexnost oboru, který
neustále posouvá hranice
současnýchmožností.

Komu je Stavba čtvrtstoletí
otevřena?
PM: Širokému spektru sta-
vebních děl. Přihlásit semo-
hou stavby všech oborů, nové
projekty, rekonstrukce, linio-
vé stavby, veřejné i soukromé
projekty, průmyslové i tech-
nické stavby, ale i soubory
staveb s jednotným záměrem
zrealizované od roku 1993.

Proč?
SS: Projekt Stavba čtvrtstoletí
semá stát reflexí, ohlédnutím
a průřezem uplynulých pěta-
dvaceti let v české architek-
tuře a stavitelství. Ukáže, jak
moc je výstavba spjatá s kaž-
dodenním životem člověka
a společnosti a jak odráží do-
bu i společenské rozpoložení.
Pozornost se zaměří nejen na
stavby, ale i na jejich stavitele,

architekty a další osobnosti.
Zdůrazněna bude také spoji-
tost s rozvojem turismu,
vzdělávání společnosti a s roz-
vojem samotného oboru.

V jaké fázi je projekt?
SS: Začal před dvěma lety, kdy
jsme vše promýšleli, třídili si
myšlenky, tvořili pravidla
a sestavovali tým. V letošním
březnu jsme spustili přihla-
šování staveb do databáze
přes web a projekt poběží tři
roky. Už dnes ale víme, že zís-
kanýmateriál je natolik ob-
sáhlý a kvalitní, že by byla
škoda, nepracovat s ním dále.

Kdy přišly prvnímyšlenky na
tento projekt?
SS: První myšlenky na projekt
vznikly zhruba před čtyřmi
lety, kdy jsme se potkali. Petra
tehdy podobnoumyšlenku
převáděla do doktorandské
práce na ČVUT, a když jsme se
potkali při práci na jednom
filmu, začali jsme si o tom po-

vídat. Připadalo nám, že sta-
vebnictví si zaslouží větší po-
zornost a že je pro to prostor.
A ze své dlouholeté praxe
Petra ví, že systematické pre-
zentaci stavitelství pro širo-
kou veřejnost se u nás nikdo
soustavně nevěnuje, a to ani
stát. Přitom stavby jsou zrca-
dlem toho, jak lidé v určitém
období žijí, přemýšlejí. Je to
trvalý dokument doby.

Stavebnictví se potýká často
s ne příliš pozitivním pohle-
demna tento obor.
PM: To je pravda, a to chceme
projektem poněkud změnit.
Stavebnictví u nás nemá val-
né renomé, přesto se u nás
staví a stojí tu celá řada svě-
tově unikátních věcí. Máme
spoustu lidí, kteří stojí za to,
aby se o nich vědělo, jsou
uznávaní jako odborníci ve
světě, ale u násmnohdy
takřka bezejmenní. Mnoho
lidí na stavebnictví nepohlíží
pozitivně. Nezřídka se ozývá

STANISLAV SCHNEEWEIS A PETRAMIŠKEJOVÁ hovoří o projektu Stavba čtvrtstoletí. Foto: Deník/archiv
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Stavba čtvrtstoletí

českého stavitelství
„Co stavař, to zloděj“, a o sta-
vebnictví se vmédiíchmluví
tehdy, když něco spadne nebo
v souvislosti s korupcí při za-
kázkách.

Evidujete v databázi asi dvě
stovky objektů. Je to po půl ro-
ce dost, nebomálo?
SS: Já to považuji za velice
slušný počet, denně eviduje-
me alespoň jednu novou
stavbu. Přece jen jsme téměř
na startu tříleté doby. Zároveň
je pro nás důležité, že databá-
ze je velmi kvalitní a že zob-
razuje skutečně celé vytyčené
období, ne jen to nejnovější.

Kdo do databáze stavby při-
hlašuje?
SS: Investoři, architekti, pro-
jektanti, stavební firmy, uži-
vatelé, města, obce i kraje.
Na webových stránkách
www.stavbactvrtstoleti.cz
je formulář a vše potřebné
k přihlášení. Pro nás je nepo-
chopitelné, ale z lidského hle-
diskamnohdy přirozené, že
současní představitelé měst
a obcí přihlašují stavby, u
kterých tzv. byli. Nebudou se
přece chlubit stavbou, kterou
naplánovali a postavili jejich
předchůdci. My vždy říkáme:
Pane starosto, tady nejde o
vás, ale oměsto, o budouc-
nost, o lidi, kteří v něm žijí.

Jak je to se zájmemu staveb-
ních firem?
SS: Je to takové zvláštní. Třeba
společnosti Swietelsky nebo
Hochtief jsou v tomto pří-
kladné a opravdu se starají
o to, aby jejich stavby vešly
do povědomí. Ale třebamar-
ketingoví pracovníci těch
největších firem jsou hodno-
cení jen podle toho, co dělají
pro firmu, obor jako takový je
vlastně nezajímá a projekt
přijímají mnohdy hodně
vlažně, někde až negativně.
Lidský faktor hraje často
mnohem větší roli, než by
člověk vůbec předpokládal.

Dobrá stavba, to je symbióza

více činností, že?
PM: Přesně tak. Investor, ar-
chitekt, dodavatel. Obdivuje-
me stavby, ale na druhou
stranu bereme zedníky a sta-
vební dělníky jakoméně
hodnotné zaměstnance. Bez
nich by ale ta stavba nikdy
nevznikla. Tohlemyšlení
chceme napravit. Je tu řada
pracovitých a šikovných lidí,
kteří umí řemeslo, mnohdy to
jsoumožná ti poslední, a když
si jich nebudeme vážit, nebu-
de tomít brzy kdo dělat.
Stavba je prostě dokonalá
souhramnoha profesí, kde
musí mít každá svou kvalitu.
Vždyť ve stavebnictví chybí
80 tisíc lidí. Naším cílem je
zvednout prestiž a renomé
oboru – řadu věcí obdivuje
celý svět. Jenomže u nás je
mnohde zakořeněno to naše:
Čím hůře, tím lépe. Je třeba
zvednout hrdost v oboru a
hrdost na obor.
SS: Stavebnictví je strategický
obor každé ekonomiky. Když
si ho zašlapeme, ublížíme jen
sami sobě. Trh je neúprosný,
zahraniční firmy čekají.

Nejprestižnější kategorie?
PM: Nedá se vybrat jen jedna.
To nám ukazuje na rozsah
a komplexnost oboru. Někte-
ré jsou tradiční – rekonstruk-
ce památek, bytová výstavba.
A pak jsou kategorie, které se
za poslední čtvrtstoletí vyvi-
nuly zcela nově, třeba vý-
stavba golfových resortů nebo
development, administrativní
budovy, to jsou fenomény to-
hoto období novodobé re-
publiky. Největší prostor za-
bírají dopravní stavby.
SS: Dopravní stavby jsou stra-
tegickým oborem. Je to po-
chopitelné, proudí do něj
nejvíce peněz, své zájmy tu
mámnoho stran. Pro chod
společnosti je to důležité, pak
ale dorazíte třeba do poutního
místa Klokoty v Táboře a v
momentě, kdy do něj vejdete,
na ty strategické stavby rá-
zem zapomenete. To se prostě
vůbec nedá srovnávat.

Staví se v Česku hodně, nebo
málo?
SS: Málo. Jsou zdlouhavé zá-
konné lhůty a různá povolení.
A také investoři nejsou tak
osvícení, nepouštějí k zásad-
ním otázkám architekty, sva-
zují jim ruce. Staveb není to-
lik, kolik bymohlo být. Nejsou
lidi, firmy nemají kapacity,
spousta staveb je „na papíře“,
ale nemá je kdo realizovat.

Co vás v projektu Stavba čtvrt-
století čeká dále, tedy kromě
evidence nově přihlašovaných
objektů?
PM: 2. října se v pražské Vald-
štejnské zahradě Senátu Par-
lamentu ČR konala vernisáž
výstavy „Stavby čtvrtstoletí“.
Představili jsme zde dvacet
staveb, které reprezentují,
napříč republikou, všechny
vypsané kategorie. Následně
budeme vystavovat namís-
tech, kterými prochází množ-
ství lidí – náměstích, větších
venkovních prostorech, ná-
dražích, obchodních centrech.
Také připravíme publikaci
o projektu, o stavbách a jejich
příbězích, o lidech. Myšlenkou
jsou i komentované prohlídky
staveb, které chceme realizo-
vat ve spolupráci s Czech Tu-
rismem a další.

Kdybysteměli uvést nějakou
stavbu, která vámutkvěla
v paměti?
PM: Jsou jich spousty, fakt
každá je něčím zajímavá.
Ohromný KampusMasary-
kovy univerzity v Brně je na-
prosto jedinečný a z těchma-
lých investic třeba rodinný
dům vNebušicích nebo kostel
sv. Ducha ve StarémMěstě.
SS: Zrekultivované území
poddolovaného Sokolovska
a na něm vyrostlé golfové
hřiště je kus krásné krajiny,
kde nemusíte ani hrát, stačí se
tam podívat. Kostel v Košicích
je přehlídkou ryzího řemesla,
který ke vstupu přesvědčí i
zarytého ateistu. Skvělá
ukázka toho, jak dokonalá dí-
la táhnou.

OSOBNOSTI OČESKÉ
ARCHITEKTUŘE

Miloslav
Pavlík

ČVUT v Praze, fakulta
architektury

Velkým přínosem projektu je
snaha o analýzu a tvorbu data-
báze realizací a vývojových
trendů v oblasti architektury a
stavitelství. Může přinést solidní
základnu i pro rozšíření výuky
na středních odborných i na
technických vysokých školách a
stát se platformou pro diskuzi
na téma pozitivních i negativ-
ních příkladů soudobých reali-
zací. Považuji jej za iniciativní.

Miloslav
Michalec

architekt a urbanista, vedoucí
odboru regionálního rozvoje
Plzeňského kraje

Celý svůj profesní život se podí-
lím na řadě soutěží, jež ve sta-
vebním oboru existují. Dlouho-
době např. na Stavbě roku Pl-
zeňského kraje, která získala
vysoký kredit. Oceňuji další vy-
užití a zhodnocení naší práce
v projektu Stavba čtvrtstoletí.

Matěj
Šišolák

šéfredaktor časopisu Architect+

Poslední čtvrtstoletí vnímám
jako 25 let naděje, pokusů, omy-
lů, experimentů ve službách ar-
chitektonické praxe. Projekt
mapující uplynulé čtvrtstoletí,
se může stát vítaným zrcadlem
minulých let, připomenutím
vývoje jednoho oboru a de facto
i vývoje a změn celé společnosti.
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Stavba čtvrtstoletí

Výstava Stavby čtvrtstoletí
chce ukázat i skryté příběhy

V
ýznamnou sou-
částí projektu
Stavba čtvrtsto-
letí je také pu-
tovní výstava.

Svou podobu poprvé předsta-
vila na začátku října ve Vald-
štejnské zahradě Parlamentu
České republiky a tvoří ji dva-
cet panelů, které představují
stavby ve dvaceti hlavních
kategoriích stavebního oboru.
Výstava je nejucelenější

přehlídkou novodobého sta-
vitelství od vzniku České re-
publiky v roce 1993. Záměrem
jejích autorů Petry Miškejové
a Stanislava Schneeweise bylo
ukázat šíři a rozmanitost sta-
vební činnosti, kterou rozdě-

lili podle využití staveb. Každý
panel prezentuje jednu výji-
mečnou stavbu, její skrytý
příběh a citaci významné
osobnosti, která je s oborem,
místem či stavbou úzce spjata.
Pod QR kódem zájemci najdou
nejen další informace o dané
stavbě, ale také omnoha ji-
ných zdařilých dílech.
Výstava vychází z komplex-

ní databáze staveb, přestaveb
a rekonstrukcí realizovaných
za posledních 25 let, které po-
tvrzují schopnosti a um čes-
kých lidí. „Stavební obor se
svým obrovským vlivem na
ekonomickou situaci naší
společnosti nutně potřebuje
další a další pozitivní příklady

a vzory. Stavba čtvrtstoletí má
předpoklady tuto potřebu be-
zezbytku naplnit.“ uvedl Jaro-
slav Kubera, předseda Senátu
Parlamentu ČR.
Dnešní doba využívá nej-

častěji elektronickýchmap
řízených GPS. Designéři a gra-
fici výstavy se vydali cestou,
která je podporuje, zároveň je
ale trochu retro – výstavní
panely totiž napodobují kla-
sickou papírovou skládanou
mapu. Stavby o sobě vypráví
velkoformátovými fotogra-
fiemi i záběry z dronu a při-
měřenýmmnožstvím čtivého
textu. „Příprava výstavy si vy-
žádala spoustu najetých kilo-
metrů přes celou republiku

amnoho inspirujících setkání,
která byla vždy velmi oboha-
cující. Toto bohatství, které
leží v profesích českých stavi-
telů, chceme touto cestou
předat,“ řekla Petra Miškejová,
autorka projektu a kurátorka
výstavy.
Výstava je putovní a po-

stupně zavítá do všech krajů
České republiky. Každá její
zastávka přinese nové pří-
běhy. Vždy bude ke zhlédnutí
zcela zdarma a umístěna ve
veřejném prostoru, který se
těší zájmu veřejnosti – nádra-
ží, letiště, náměstí, obchodní
centra či sportovní a rekreační
areály. (bb)

Stavby čtvrtstoletí
kurátorský výběr

P ELI Beamlines, Dolní Břežany,
Středočeský kraj
P PanoramaGolf Resort, Kácov,
Středočeský kraj
P Divadlo J. K. Tyla, Nová scéna,
Plzeň, Plzeňský kraj
P Rekonstrukce poutního areálu
Klokoty, Tábor, Jihočeský kraj
P Bílá věž, Hradec Králové, Krá-
lovéhradecký kraj
P Miura Hotel, Čeladná, Morav-
skoslezský kraj
P Luka Living, Praha
P Vila Landek, Ostrava, Morav-
skoslezský kraj
P Centrum andragogiky, Hradec
Králové, Královéhradecký kraj
P Archeopark Pavlov, Jihomo-
ravský kraj
P Kostel Božíhomilosrdenství,
Košice
P Gulliver, Centrum současného
umění DOX, Praha
P Vltavská vodní cesta v úseku
České Budějovice – Týn nad Vl-
tavou
P Jaderná elektrárna Temelín,
Jihočeský kraj
P Průmyslová zóna Triangle,
okres Louny, Ústecký kraj
P Lázně Čeladná, Moravsko-
slezský kraj
P AFI Karlín, Praha
P Palác Myslbek, Praha
P Podzámecký park – Tyršovy
sady v Pardubicích
P KampusMasarykovy univerzi-
ty, Brno, Jihomoravský kraj

DVACET VYBRANÝCH.Mezi objekty na výstavě Stavby čtvrtstoletí jsou například i Podzámecký park Tyršovy
sady v Pardubicích nebo bytový komplex Luka Living v Praze. Foto: archiv Petry Miškejové
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Namísto dolu golfové hřiště

K
arlovy Vary –
Most, Mariánské
Lázně – Chomu-
tov, Františkovy
Lázně – Sokolov.

Všechna tatoměsta najdete
v jednom regionu, jen kousek
od sebe, a přesto představují
dva úplně jiné světy. Na jedné
straně se jedná o klid, leso-
parky, kolonády a lázeňské
domy, stranu druhou před-
stavují doly, elektrárny, další
industriální stavby amiliony
tun vytěžené zeminy. Přesto
ale existují prvky, které doká-
žou tyto dva zdánlivě nesluči-
telné světy spojit. Jsou jimi
rekultivace a golf.

DŮL SILVESTR
Ještě před zhruba deseti lety
přitom nic ani zdánlivě ne-
připomínalo, že by se i v So-
kolověmohl etablovat sport,
do té doby spojovaný právě se
sousedními lázeňskýmiměs-
ty. Vmístě, kde se nyní na-
chází golfové hřiště Sokolov,
o kterém je řeč, stála na po-
čátku 20. století vesnice Horní
Rychnov. Ta začalamizet
z povrchu zemského v roce
1939, kdy zde byl otevřen důl
Silvestr. V té době byly tyto
lokality už v područí Velko-
německé říše a intenzivně tě-
žené uhlí je surovinou pro vá-
lečnou průmyslovou výrobu.
Po odtěžení více než 150mili-
onů tun uhlí a skrývky byla
těžební činnost na Silvestru
ukončena v roce 1981. Zůstala

měsíční krajina a otázka, co
s ní. Ze všeho nejdříve byla
obří jáma zavážena skrývkou
z několika okolních lomů
a sousední elektrárnou Tisová
používána k plavení popílku.
Následně byl tento kout So-
kolovska ponechán vlastnímu
osudu a samovolné obnově
zdevastované krajiny.

REVITALIZACE JAKO CESTA
Myšlenka na revitalizaci do-
lových území a jejich nové
využití pro rekreaci a volno-
časové aktivity se objevila
v polovině 90. let. V roce 2001
přišla společnost Sokolovská
uhelná, která zde provozuje
důlní činnost, s projektem
navazujícím na sanační a re-
kultivační úpravy pozemků po
těžbě hnědého uhlí a který
nemá v České republice ob-
dobu. Výsledkem je technicky
náročné, ale zcela jedinečné
golfové hřiště, zasazené na
pomezí krajiny Slavkovského
lesa a průmyslového Sokolova.
Jeho podobu navrhla firma
německého architekta Chris-
topha Städlera, která projek-
tovala už více než 40 golfo-
vých hřišť. „Bylo to to nejtěžší,
co jsme kdy projektovali,“
přiznal s odstupem několika
let Städler. Jeho záměr spočí-
val v kombinaci jedinečného
reliéfu a biotopů na svazích
starého hnědouhelného dolu
v kombinaci s nově vytvoře-
nými zelenými plochami. To
ale vyžadovalo značně složité

technické plánování, a Städler
v té době neměl žádné zkuše-
nosti s revitalizací dolů a vý-
sypek. Realizace záměru se
nakonec podařila především
díky profesionalitě českých
inženýrů, kteří dokázali jeho
myšlenky převést do praxe.
Z jednotvárné „měsíční“ kra-
jiny se na prostoru cca 100 ha
podařilo vybudovat golfové
hřiště, které se svými para-
metry, designem a kvalitou
řadí mezi ta nejlepší u nás.

HŘIŠTĚ JE ŽIVÝ
ORGANISMUS
Právě naminulosti místa, na
kontrastu cíleně oseté, kulti-
vované plochy a původního
terénu zarůstajícího specific-
kou divokou vegetací, jako
klíčovém stavebním kamenu,
je postavena osobitá identita
tohoto hřiště. Je plné kon-
trastů – zelené ferveje na po-
zadí industriálna. Hřiště tvrdé,
rozmáchlé svou velikostí, ale
také krásné a zároveň náročné
na hráčské dovednosti. Pro-
stor je to ale také zvláštní, až
bizarní. K jihu se zvedají les-
naté zelené kopce Slavkov-
ského lesa, severní výhled za-
bírá nádherné panorama
Krušných hor, pod horizon-
tem se ovšem tyčí komíny
elektrárny Vřesová. Další
elektrárna Tisová je jen dva
kilometry od hřiště, v blízkosti
je i paneláková zástavba So-
kolova.
Ostře se tu střídá industri-

ální ráz s přírodním, jsou tu
kouty vysloveně harmonické,
ale také partie drsné a syrové,
jasně prozrazující historii
místa. Za více než deset let
existence se také hodně pro-
měnilo. Opět se prokázalo, že
golfové hřiště není statickým
prvkem v krajině. Vyrostly zde
stromy, zahustila se tráva, vy-
víjí se i původní části bývalého
lomu, které zůstaly záměrně
odkryté. Stále na něm probíhá
řada technických zásahů, jako
byly úpravy drenáží, závlah
nebo vylepšování zázemí pro
hráče, počínaje krytým dri-
ving range a konče například
stavbou altánů na samotném
hřišti.
Pro člověka, který se dosud

nesetkal s rekultivacemi v této
části České republiky, je určitě
velkým překvapením, jak je
možné změnit krajinu po
důlní činnosti k nepoznání.
Jako další příklad lze uvést
například arboretum na vý-
sypce Antonín, které je ev-
ropským unikátem, hydrickou
rekultivaci jezera Michal či
rekultivaci jezera Medard. Pa-
radoxně zde vzniká situace,
kdy území degradované těž-
boumohou generovat nové
lokality vytvářející skrze re-
kultivace nová, turisticky
atraktivní místa, jež často
předčí veškerá očekávání
a v pozitivním smyslumění
ráz tohoto kraje.

Petra Miškejová,

Stanislav Schneeweis
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Příběh z regionu

Nikdy nebudu zticha jen proto,
abych neohrozila své podnikání
ZUZANA VÁLKOVÁ

K
arlovarská podni-
katelka Jana
Šperlová si areál
Svatošky dětský
ráj musela vybo-

jovat hned dvakrát. Poprvé
navzdory svému zdraví. Po
těžkém úrazu skončila s kom-
plikovanou zlomeninou páte-
ře a pánve, její nejmladší dceři
byl v té době rok a půl. Přesto
se během náročné rekonva-
lescence smanželem, právní-
kem Karlem Jelínkem, přihlá-
sili do výběrového řízení na
nájemcemísta, které je léta
fascinovalo. Během jediné
noci sepsali projekt, s nímž
soutěž vyhráli. Jeho vizi napl-
ňují dodnes. V dětském ráji,
kde se dá strávit dovolená
i naučit se jezdit na koních,
chtějí otevřít botanickou za-
hradu, časem imuzeum.

Podruhé si manželský pár
vydřený dětský ráj v údolí ře-
ky Ohřemusel obhájit v boji
s úřady, během něhož se po-
stavili známému „varskému“
ruskému spekulantovi s ne-
movitostmi. Během dvou
týdnů se jim díky osobnímu
nasazení, vynalézavosti –
a také troše zoufalství – poda-
řilo sehnat podporu několika
ministerských náměstků,
dvouministrů, ředitele České
pošty i hejtmanky Karlovar-
ského kraje. Areál sice už ni-
kdy nebude jejich, protože je
nověmajetkem státu, ale rus-
ká dača na pozemku také stát
nebude.

Nedávno jste si na sociálních
sítích připomněla 69. výročí
justiční vraždy doktorkyMila-
dy Horákové. Co pro vás výročí

spjatá s komunistickým reži-
mem znamenají?
Je dobré se k nim vracet.

Revoluci nesoudím z vlastní
zkušenosti, tehdymi bylo de-
vět let. Něcomi ale samozřej-
mě utkvělo. Maminka byla
učitelka, tatínek lékař a ani
jeden z nich nikdy nebyl ve
straně. Když jsem se narodila,
bydleli jsme na nemocniční
ubytovně a rodiče až po dlou-
hé době komplikovaně se-
hnali malý, dvoupokojový byt.
Stalo se to jen díky tomu, že
mámaměla školní inspekci
v hodině a inspektorovi se její
hodina líbila – proto získala
slib, že za dva rokymožná bu-
deme bydlet. Vyrůstala jsem
tedy s vědomím, že za totality
mohla učitelka s lékařem, po-
ctiví a čestní lidé, dřít bídu
s nouzí. V našem okolí se po-
hybovalo spoustu estébáků,
kteří namého tátu posílali
udání za to, že pouští nahlas
hudbu nebo žemáme „byt pl-
ný doktorů“.

Vysvětlovali vám rodiče, proč
se tyhle věci dějí?
Ano. Rodiče nám vštěpovali,

jak se k sobě lidémají chovat,
režim nerežim. Věděli jsme, co
se děje v dolech v Jáchymově,
věděli jsme, že naše babička
zmaminčiny strany přišla
kvůli komunistům o polnosti

a majetek. Náš příbuzný do-
konce utekl z cely smrti. Byli
jsme v tom vychováváni
amyslím si, že to bylo správ-
ně. I když je pravda, že dítě
vnímá hlavně jiné věci, cítila
jsem jistou křivdu.

Jakou?
Všichni třeba chodili do Pi-

onýra, ale já se sestrou ne.
Rodiče nám to zakázali. Nej-
lepší žáci třídy se fotili na
tablo s pionýrskými šátky.
Také jsemměla dobré znám-
ky, ale bez šátku jsem semezi
ně nikdy nemohla zařadit. Až
zpětně jsem ocenila odvahu
rodičů, ale i to, jaké důsledky
měla podobná rozhodnutí pro
ně. Jak se táta vracel vyřízený
ze stranických schůzí, kde se
rozdávaly příplatky a odměny,
ale on si žádné nezasloužil. Byl
přitom vynikající lékař – po
revoluci dělal 17 let primáře.
Vídala jsem rodiny žijící
v domcích postavených z na-
kradenéhomateriálu, jak se
nám smějí, že nic nemáme.

Pročmyslíte, žemá cenu
o těchto věcechmluvit
i po 30 letech?
Protože dnešní doba začíná

minulostí nepříjemně zavá-
nět. Učíte své děti, že ve spo-
lečnosti existuje spravedlnost
a řád, vysvětlujete jim, že když

poruší pravidla, stane se to
a to. Ony pak vidí, jak se řeší
různé politické kauzy. Celá
Evropa se shodne na tom, co
je potřeba udělat, ale u nás se
to stejně smete ze stolu. To-
talitní praktiky jsou pro nás
nesmírně demotivující. S
manželem navíc nejsme lidé,
kteří by se z opatrnosti k ni-
čemu nevyjadřovali. Jestli
nám politici, vůči kterým se
vymezujeme, Dětský ráj se-
berou, tak nám ho seberou.

Smanželem vychováváte do-
hromady sedmdětí. Každý bu-
dujete ještě své vlastní podni-
kání, jste politicky aktivní a do
toho všeho se zabýváte tím, jak
pro veřejnost do budoucna
otevřít botanickou zahradu.
Působíte jako rodina z filmu.
Kdybyste občas ráno viděla,

jak na sebe ječíme, že jedeme
pozdě (směje se). Je ale pravda,
že nám děti nesmírně pomá-
hají. Syn Adámek si v Dětském
ráji odpracoval tři sezony,
Honzík s Karolínkou vystáli
hodiny v okýnku na občer-
stvení. Dvěmladší holčičky
jsou na to ještěmalé a
nejmladšímu synkovi je devět
měsíců. Dětský ráj nás spojuje,
překonáváme překážky i pří-
koří, podporujeme se amáme
krásné vztahy. Doufám, že se
to nepokazí. Vím, že jsme pro
spoustu lidí blázni, ale ať si
každý říká, co chce.

Tento rozhovor vznikl v rám-
ci projektu Velvyslanectví
USA vČeské republiceMož-
nost volby, kterým gratuluje
naší republice k 30 letům
svobody a demokracie. Ma-
puje příběhy obyčejných lidí
po Sametové revoluci. Pro-
jekt je připomínkou toho,
že svoboda jemocný nástroj
a je jen na každém z nás, jak
ji uchopí.

Jak vidí 
Češi listopad 1989
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BRAŇTE SVÉ PRÁVO!
Nečekejte, až se váš nárok promlčí!

Nejúčinější forma vymáhání – soudní exekuce
Jste v právu? Úhradu vašich nákladů uloží soud dlužníkovi!

TEL.: 602 568 093, E-MAIL: jabex@post.cz
Advokátní kancelář JUDr. Belling & Partner

Msgre B. Staška 71, 34401 Domažlice (v budově pošty)

Řešíme Vaše problémy i v Německu.

AUTOSERVIS PLZEŇ - LETNÁ s.r.o. 
Jateční 8, 301 52 Plzeň, tel. 603 360 580 

www.citroen-plzen.cz 

NOVÝ CITROËN C3 
SDÍLEJ SVOU CESTU DÍKY CONNECTEDCAM CITROEN™

VÝJIMEČNÝ JAKO VY

Nový Citroën C3 vám díky integrované full HD 
kameře ConnectedCAM Citroën™ umožní jediným 
dotykem tlačítka sdílet na sociálních sítích všechny 
vaše zážitky. Příjemně vás překvapí také velkorysý 
interiér, unikátní dojezdová vzdálenost a objem 
zavazadlového prostoru 300 I. Nový Citroën C3 
vám vždy nabídne komfortní zážitek z jízdy.

 306 combi, namontované ručníPEUGEOT
ovládání pro invalidy tel. 724 325 436.

 Š 125 rv 1989 v nevídaném sta-PRODÁM
vu, v plné výbavě pro veterán fandy. vyš.
ce. T. 723 334 047.

 Kalos 1.4 benzin klima, mod-CHEVROLET
rá met. , 3dveř., rok 2008, TK 8/2021, výba-
va, 38000 Kč. Tel.: 602 469 253.

 106 1.0i rok 1996, 3dveř., zele-PEUGEOT
ný, 146000 km, téměř bez rezu, doklady D,
6000 Kč, 602 469 253.

 Saxo 1.1, 2002, 5dveří, rok 2002CITROEN
jen 82000 km, modrá met. čistý interiér,
42.000 Kč. T. 602 469 253.

 jakoukoli i horší i jiný jap. autaTOYOTU
nebo jakoukoli dodávku i bouranou.
Tel.: 602 132 238.

 jedničkovou Octávii TDI 1,9 se-KOUPÍM
dan, zachovalou. Tel.: 601 378 657.

 Š Fabii možno i combi jenKOUPÍM
14. Tel.: 702 631 605.

 106 nebo Citroen Saxo, zacho-PEUGEOT
valé, ideálně po r. 2000. Tel.: 604 755 134.

 - plechařinu aj. díly 1000, 100, 110ŠKODA
R, 1202, Octav., Felic., Fiat 600, 500, Merce-
des aj. 607 600 689.

 Citroen Berlingo nebo PeogotaKOUPÍM
Partnera tel.: 702 319 152 nebo W Sharan-
ta.

 Lada, Vaz, Žiguli lze i bez dokladů,KOUP.
děkuji t. 721 127 427.

 Škoda 1000, 100, 110, 105, 120,KOUPÍM
125, pouze v perfektním stavu tel.
603 360 580.

 Simsona i bez STKKOUPÍM
tel.: 702 757 450, jsem důchodce - rybář.

 Babeta, Jawetta, Stadion, Jawa, ČZKOUP.
aj. i bez dokladů či nepojízd. Děkuji t.
605 111 671.

 starý německý pásový motocyklKOUPÍM
a díly, nabídněte, přijedu.
Tel.: 775 225 855.

 skůtr, moped, motokolo i nepo-KOUPÍM
jízd., havarov., bez dokladu, součástky,
smalt. cedu. 607 600 689.

 motocykl či automobil veteránKOUPÍM
i horší stav i dědictví nebo jen díly. 
Tel.: 602 132 238.

 Jawa 50 Mustang i nepojízdný.KOUPÍM
Tel.: 724 475 561.

 náhradní díly na Š 120, koupímKOUPÍM
starého Pionýra. T. 721 730 982.

 přívěs za auto malá kola, nutnáPRODÁM
tech. prohlídka, povinné ruč. zap. 
Tel.: 602 444 188 PM.

 levně prodá do 3000 Kč neb darujeKDO
karavan bez SPZ dětem na zahradu, děkuji
t. 733 634 535.

 Opel 14" rozteč 100 1 kus disk OpelDISK
13" 1 kus na Volhu 24 startér. 
Tel.: 724 602 832.

 náhradní díly na Š 120, koupímKOUPÍM
starého Pionýra.
T. 721 730 982.

 střešní nosič se zámky na OpelPRODÁM
karavan, ruční pumpu PHM do sudu tel.
607 188 346.

 pneu na vzv 18x7 - 8 6, 50x10,PRODÁM
7x12 oa: 185 r 14 c or 29,185r x14 or 34 KT.
Tel.. 728 803 909.

 dynamo 300/12 9001 a vstřik.PRODÁM
čerpadlo PVGA82 620g na Praga 65T tel.
607 188 346.

 startér pal 26 V 4x4 kW listovéPRODÁM
péro k Octavia combi r. v. 64, tel.
607 188 346.

 levně 4 disky 5 jx14 s namonto-PRODÁM
vanými pneumatikami 165/70 r 14, celkem
cena 1400 Kč. Tel.: 731 452 655.

 na p 106 levé zad. světlo rv.PRODÁM
1999 a na Renault Clio rv. 1997 motůrek
na stěrač. KT. Tel.: 605 953 357.

 na trabanta, zdvojená okna vč.KOLÉBKU
rámu 81x51 - 3 ks a bez rámu 95x69,5 4 ks,
levně. Tel.: 723 671 001.

 návod na použití na malé motoKOUPÍM
zn. Stella. Klatovy tel.: 605 953 357.

 středové pokličky kol originalKOUPÍM
Toyota Rav 4 Tel.: 776 242 533.

 středové pokličky kol originálKOUPÍM
Toyota Rav 4 tel. 776 242 533.

 Kia 16 Ba hatchback na náhrad.NABÍZÍM
díly najeto 120.000 km, spolehlivý. Tel.: po
20 ho. 374 782 143.

 hnoje, vlek 5 t, 3 stranka,ROZMETADLO
rotační brány 2m, vlek 3,5 t s spz, přívěs
paj s spoz. T. 723 119 397.

 díly 240 11, náprava, motor, převo-PROD.
dovky, diferák, portaly, víko, hydrauliky, ko-
la, kabina spz. T. 723 119 397.

 díly, vleky 3,5 - 8t, kola nápravy,PRODÁM
písty, vzduchojemy, rám 5 t, listová pera,
spz 5 t - 7 t korba 5T. T. 723 119 397.

 kladívkový šrotovník s moto-PRODÁM
rem. Tel.: 721 017 823 za 3200 Kč, 16 kladí-
vek .

 lištovou sekačku mf 70 i s obraceč-KOUÍM
kou sena i horší nebo jinou sekačku Vari.
tel: 721 714 130.

 Zetor 7011, startovací vozík 380PRODÁM
v - 12 v Stavební vrátek 380 v.
Tel.: 728 829 039.

 byt v jakémkoliv stavu v Plzeň-KOUPÍM
ském kraji. Dluhy a exekuce mi nevadí, vy-
platím je. Zálohu dostanete předem, práv-
níka zaplatím. T. 739 090 696.

 pro výstavbu zahr. chaty u Heř,POZEMEK
Huti o výměře 634 m2 cena 220 Kč/m2.
Tel.: 602 951 833.

 chalupu v Kumpolci, levně tel.PRODÁM
721 338 117.

 domek nebo chalupu před re-KOUP.
konstr. i déle neudrž. nejsem realitka, dě-
kuji 605 137 758.

 RD se zahradou do 25 km od Plz-KOUPÍM
ně, prosím nabídněte, t. 602 853 803, stačí
SMS, ozvu se.

 RD nebo zděnou chatu v dosahuKOUPÍM
MHD Plzeň, t. 602 853 803, stačí SMS, zavo-
lám.

 dům, chalupu, chatu, pozemekKOUPÍM
v jakémkoliv stavu v Plzeňském kraji. Dlu-
hy a exekuce mi nevadí, vyplatím je. Zálo-
hu dostanete předem, právníka zaplatím.
T. 739 090 696.

 garáž v Plzni, nejlépe na Borech,KOUPÍM
prosím nabídněte, děkuji tel. 603 360 580.

 RD nebo chalupu při trase PlzeňKOUPÍM
- Domažlice, zahrada, klid, t. 602 853 803.

 pro osobu nebyt. prostor za-PRONAJMU
bývající se domácí prací v Plni, možno byd-
let. Tel.: 603 702 523.

 bezproblémovému nájemní-PRONAJMU
kovi (1 os.) byt 1+1 v Plzni na Lochotíně. 
T. 723 643 498.

 pronájem pokoje v bytě nebo v baráč-HL.
ku na vesnici nebo malou garsonku. Děku-
ji za sms 776 361 102.

 pronájem prázdného bytu okr.HLEDÁM
Rokycan do 30 km od Zbiroha pro ind. dů-
chodkyni. Tel.: 733 601 077.

 malotraktor tk 14 či silnou frézuKOUPÍM
jakoukoliv s nářadím a výheň, kovadlinu.
Tel. 603 718 964.

 pouzdra na pistole , helmy z hasi-KOUPÍM
čáren a co skladů, celtu, bodák aj. 
T. 723 979 230.

 hranatý trezor s kulatými dvířkySTARÝ
koupím, nabídněte. Tel. 775 225 855.

 helmu Německého nebo Ruské-KOUPÍM
ho typu i samotný plech, jakékoliv množ-
ství. Děkuji za nabídku. Tel.: 607 290 736.

 vojenské věci a militárie z obdo-KOUPÍM
bí první a druhé světové války.
T. 723 979 230.

 historický stabilní motor neboKOUPÍM
traktor se stabil. či jinou kuriozitu,
607 600 689.

 staré šlapací plechové autíčko i po-KOUP.
škoz., nekomp. Děkuji t. 721 127 427.

 masérské lehátko v Plzni - nabíd-KOUPÍM
něte, skládací lehátko výhodou. Děkuji.
Tel.. 774 111 357 PM.

 1+1 v Plzni za 5000 Kč, měsíč-PRONAJMU
ně, vybavený nábytkem. Tel. 603 702 523.

infotip
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 vzduchovky, vojenské vzduchov-KOUPÍM
ky, vzduchové pistole a poplašňáky.
Tel.. 723 943 909.

 Club, cena dohodou tel.STÁLOŽÁRNÁ
724 676 837.

 vlašské ořechy z letošní sklizně,PRODÁM
informace na tel.: 723 957 979 KT.

 kmen hrušky 60x400, ořechPRODÁM
50x500 na stojato řez dle př. KT. 
Tel.: 728 803 909.

 umělý vánoční stromek o výšcePRODÁM
120 cm se stojanem 150 Kč. 
Tel.: 721 534 224.

 radiovou věž Telefunkem proSTAROU
sběratele + reproduktory. T. 721 643 416.

 bar. telev. Panasonic 70 cm úhl.PROD.
800 Kč + 5x dveře vnitř. 2x60 2x80x
+70cm, 300 Kč ks, tel. 728 800 942.

 palivové dřevo, smrk, borovice,PRODÁM
dub, buk, bříza, kulatina i štípané, krajiny,
piliny - doprava zajištěna. Tel. 723 686 101.

 70 dvd, různých žánrů, nejvícPRODÁM
detektivky, cena 500. Tel.: 606 674 669.

 jednorázové kalhotkové plenyPRODÁM
vel. M za poloviční cenu, dámské kolo za
600, t. 777 064 917.

 dvoje přenosná elektrická ka-PRODÁM
mínka, cena dle dohody. T. 728 948 199.

 smaltovaný velký hrnec, bíléPRODÁM
prostěradlo nepoužité, nové kalhoty na zi-
mu pánské. Tel.: 728 798 539.

 dubový stůl, rozkládací, vyřezáva-STARŠÍ
ný + dubové židle masiv, velmi levně, na
chatu. Tel.: 721 643 416.

 inv. vozík zn Fanus meypaELEKTRICKÝ
optimus z pův. cena 35000 Kč, dnes
27000 Kč, rychl. jed. sleva. T. 602 595 123.

 oválné žulové kameny různýchPRODÁM
i nadměrných velikostí, cena nízká možno
i s dovozem, tel. 774 134 300.

 funkční i k dekoraci + závaží,DECIMÁLKA
demižon v plech koši 50 l, tel. 607 188 346.

 inhal. přístroj: 900, masážní le-PRODÁM
hátko: 1900, kleště na kulaté balíky: 15000,
tel. 739 845 943.

 silniční kolo jako nové, světla,DÁMSKÉ
nosič s košíkem, značka Olpram, cena
2000. Tel.: 606 677 669.

 lampa s nepřímým světlemSTOJACÍ
a světlem na čtení, 250 Kč. 
Tel.: 721 534 224.

 dveře, masivní, bytelné, levéVCHODOVÉ
83 kompletně osazené. Tel.: 721 643 416.

 10 kb bombu na propan-butan,PRODÁM
cena dle dohody. T. 728 948 199.

 retro komplex: bar, dol. skříňka, knih.SV.
se zrcadl. přihrádky, klavír. otáč. židl. svět.
T. 607 590 271.

 modely DE Agostini, ŠkodaPRODÁM
110R, Citroen 2CV, t. 720 313 230.

 skříňka kovová dílenská, dvoudve-ŠATNÍ
řová, zamykatelná, cena 199 Kč, odvoz PM.
Tel.: 774 111 357 PM.

 lyže 160 cm, decimálka + závaží,JASAN
lustr 6 ram, dřevo - kov rok 1967. 
Tel.: 702 080 798.

 WC značkové Saval cena doho-ZÁVĚSNÉ
dou tel. 724 676 837.

 nábytek, kov. houpačka, pal. dřevoZAHR.
- bříza. Tel. 720 168 810.

 psací stroj Consul, perličkuPRODÁM
funkční cena 400 Kč. Tel.: 604 645 418.

 lednici Electrolux, Zanussi ob-PRODÁM
jem 150 l 18 l v zachovalém stavu cena
1000 Kč. Tel.: 604 739 523.

 mob. tel. Redmi 7A + sim kartaPRODÁM
vše nové, plná záruka pc. 2100 Kč. 
nc: 1700 Kč. Tel.: 604 801 293.

 retro kožený dámský kabát tel.PRODÁM
723 491 108.

 kožený kabát hnědý vhodný naPRODÁM
motorku retro tel. 723 491 108.

 pískovou filtraci do 20 m3 s pís-PRODÁM
kovou náplní. Tel.: 720 576 498.

 šroub M8x20 šestihrannáKADMIOVANÝ
hlava 1720 ks cena dohodou t.
604 760 100.

 ořechy loupané a neloupané.PRODÁM
Tel.: 607 206 300

 pomocníka na zahradu, ne fir-HLEDÁM
mu, osobní jednání tel. 724 676 837.

 nov. dř. wc tzv. kadibudku vhod naPROD.
stavu zahradu a pod. T. 607 759 053.

 kamna Petry, cena 350 Kč, tel.PRODÁM
733 653 713.

 na osob. auto s klíčem na kola zaZVEDÁK
150 Kč v umělohmotném pouzdře t.
604 760 100.

 Z 3011, prodám pšenici, ječmen,KOUPÍM
ořechy. Tel.: 603 168 808.

 kvalitní ořechy celé i loupané.PRODÁM
Tel.: 773 795 957.

 květiny Ibišek, voskovku, graná-PRODÁM:
tové jablko i jiné levně t. 739 277 165.

 čistou elektrolytickou práško-PRODÁM
vou měď. balení 100 g. Tel. 733 653 713
PM.

 staré pohledy Klatov, Švihova,KOUPÍM
Přeštic a jejich okolí, vesnice z Pošumaví.
T. 733 560 372.

 kulatý rozkládací stůl + 4 židle,PRODÁM
foto Olympus kolo Eska pánské s převody,
strojek Moser. Tel.: 723 334047.

 stativ 80 cm jako nový 250 Kč.SKLÁDACÍ
Tel.: 721 534 224.

 odznaky, bankovky, tašku po-VYMĚNÍM
hledů za nálepky ze sirek dohoda jistá, po-
slat nebo přivézt zaplatím t. 731 354 371.

 výroční mince v hodnotě 10PRODÁM
a 20 Kč z roku 2000 a el. motor 4 kw 960
ot. T. 605 327 430.

 starožitný ruční žebřiňák na lou-PRODÁM
koťových kolech, levně. Tel.: 702 319 152

 starou bižuterii a malé kalendá-PRODÁM
ře t. 739 277 165.

 Hildprandt - koupím obraz od to-KAREL
hoto malíře, nabídněte, přijedu. 
Tel.: 775 225 855.

 staré hodiny - nástěnné i nekompl.,KOUP.
nefunkč. Děkuji t. 605 137 758.

 uniformy, výstroj, bodák, helmu,KOUPÍM
sumku, celtu, voj. přezku apod. 
T. 723 979 230.

 staré pendlovky s velkou centrál-KOUPÍM
ní vteřinovkou, sběratel. Tel.: 775 225 855.

 lamp. rádio Tesla, autorádia 6 ks 50STARÝ
Kš/ks, zdroje různé+ nabíječky, brusle č. 5,
koleje, k autodráze 50 ks. T. 731 354 371.

 radiátor + malý přímotop, DVD,ELEKTR.
rádia, video - kazety televizní plochá obra-
zovka 80 - zdroje vše levně, t. 731 354 371.

 staré šaty a šátky, medvídka stá-PRODÁM
ří asi 50 let, otoman, truhly, stoly, kredenc.
Tel.: 608 715 131.

 poplašňáky, vzduchovky, vojen-KOUPÍM
ské vzduchovky a vzduchové pistole. 
Tel.: 723 943 909.

 nové originál zabalené lyžařskéPRODÁM
brýle 70 Kč, t. 731 955 959 PM.

, uvnitř s ko- KOŽENÝ KABÁTEKPRODÁM
žeš., je s kapucí, béžový, nenošený č. 48,
cena 4000 Kč, mobil 728 654 519, PM.  křišťálu větší tel. 724 676 837.KRYSTALY

 ŽÁKOVSKOU PŘÍČNOU FLÉT-PRODÁM
 zn. Trevor James 10x po generálce, jeNU

s pouzdrem, cena 6000 Kč, mobil
728 654 519, PM.

K předplatnému sobotního Deníku s přílohou Víkend

luxusní sada kosmetiky 

ŘEKNI TO DÁRKEM

Objednávejte na mojepredplatne.cz nebo 272 015 015

ZDARMA
Nádherný dárkový balíček plný přírodní tělové kosmetiky 

s přirozenou vůní čerstvých květů potěší každou ženu.

	 Největší nezávislé zpravodajské  
 noviny v České republice
 Nejúplnější regionální 
 zpravodajství
 Řada příloh 
 a magazínů zdarma
 Prémiový program 
 pro předplatitele 
 ABO BONUS

Dva tituly 
 za cenu jednoho

PŘ
EDPLATNÉ

vybraného časopis
u

k Deníku ZDARMA

Vyberte si 
k Deníku časopis 
až na rok zdarma.

Více na 
mojepredplatne.cz 

nebo telefonu 272 015 015.
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 hor. kolo ktm karbonové, celo-PRODÁM
odpružené v 19 kola 29 2x11 XTR, cena do-
hodou. T. 606 263 321.

 selata mangelice, váha 60 kg, vy-PRODÁM
soká kvalita, nízká cena, tel. 604 723 072.

 klec na křečka tel. 723 491 108.PRODÁM

 prasata (46 kg ž.v.) zabití, vy-VYKRMENÁ
chlazení, rozbourání na ofic. jatkách zajis-
tím, dovezu zdarma. 
t. 777 202 453.

 suché smrk hobliny pytlov. vhodPROD.
po slep., morčata a pod - pytel 50 Kč. 
Tel.: 607 759 053.

 letošní andulky, zebry, kanáry,PRODÁM
levně - Holýšov. Tel.: 724 889 383.

 zlatý retrívr štěň. s PP, oba rodi-PRODÁM
če výbor., lovec., vedeni, odběr 17.1.2020,
t. 723 757 486.

 pšenici, ječmen 450 Kč, brambo-PRODÁM
ry konzumní 10 Kč, krmné 2 Kč. 
Tel.: 605 859 264 Plasy.

 vykrmená prasata (nekr-PODOMÁCKU
mím granule). Porazím, vychladím, napor-
cuji. Cena 43 Kč/kg. Prodám i jednu půlku.
Garantuji kvalitu.
T. 605 956 331.

 králíky německý obrovitý stra-KOUPÍM
káč, maďarský obr, bílý obr. 
Tel.: 722 433 975.

 anduly, korely, zebry, chůvičky,PRODÁM
pásovníky č. zobé, stříbrozobky. 
Tel.: 722 433 975.

 1 kg 10 Kč u Klatov. BRAMBORY
T. 603 512 222.

 Samsung 80 cm úhlopříčkaTELEVIZOR
vč. setoboxu T310 tel. 723 310 370 Plzeň.

 novou 3x použitou pračku Mini-PRODÁM
romo s ohřevem 1500 Kč, t. 731 955 959
PM.

 kalové čerpadlo na trubce 380PRODÁM
v 500 Kč. Tel.: 727 915 345.

 bukové parkety rozměr 5x35 no-PRODÁM
vé 11m2 cena dohodou. Tel.: 606 263 321.

 hoblovku protahovačku ais 150PRODÁM
mm 230 s podstavcem 4000 Kč. 
Tel.: 727 915 345.

 frézu čtyřtaktní s elektr. star-SNĚHOVOU
továním zánovní nepoužívaná, sleva 35%.
Tel. 723 671 001.

 zatemňová. kazetu, pilové listy -VRTÁKY,
kov., závitníky, reverz. záv., hlavu, svař. ko-
akc. kabel, ot hro. T. 721 886 844.

 ks nové svař. kleště na elektrody á2
120 Kč, dále laminovací látku š. 102 cm, dl.
420 cm, 400 Kč, Plzeň t. 604 760 100.

 na cirkulárku průměr 350 většíKOTOUČ
zuby s dírou 65 mm nabroušený za 250 Kč,
t. 604 760 100.

 metrů třífázového kabele se zástrčkou19
32A přírubový 3fázový motor YID 380/220,
ot. 2820, 350W - levně t. 604 760 100.

 do cirkulárky, "sk" 600 mm, 500,KOTOUČ
400 mm i menší do maflíků, karbid na krt-
ky. Tel.: 602 132 238.

 pískovou filtraci do 20m3. PRODÁM
Tel.: 720 576 498.

 patkový 1,5 kw 940 otáček, motorMOTOR
přírubový 220 370 w 2800 otáček. 
Tel.: 724 602 832.

 druhy ručních tlakových, mazacíchRŮZNÉ
lisů i nové, cena dohodou t. 604 760 100.

 kompresor Orlík, větší i horšíKOUPÍM
a cirkulárku s kolíbkou a hoblovku s prota-
hem. Tel. 603 718 964.

 Zetor 3011 pojízdný i horší stavKOUPÍM
bez spz. Tel.: 721 273 454.

 postýlka - nová 500 Kč, dětskéCESTOVNÍ
chodítko 250 Kč, tel. 724 920 374, 250 Kč
dětská sedačka ke stolu.

 sáňky 2x plast, 2x boby nevyuž.BOBOVÉ
zimní bundy 116 v. 80 na holčičku různé
obleč. zim. letní, t. 732 279 811.

 do dětské postýlky o rozměrechSLAMNÍK
120x60x6 cm z kokosového vlákna velmi
pěkný za 400 Kč t. 604 760 100.

 malou bt na dál. ovládání zn.DARUJI
Grundig. Klatovy. Tel.: 605 953 357.

 falcové tašky a zbytky pó-PŘEDVÁLEČNÉ
robetonu, tel. 724 676 837.

 válendy bez úl. prost. 1x3DŘEVĚNÉ
/4 1x1, kovová vojenská s drátěnkou tel.
607 188 346.

 35 ks VHS kazet nahrané za lahevDARUJI
rumu, tel. 721 208 507 - Plzeňsko.

 motorový stavební pěch motorPRODÁM
"ok" jiné opravy nutné, tak zvaná "žaba" ce-
na jen 2500 Kč, t. 774 134 300.

 letá hledá bezdětného muže, čestně, Pl-75
zeň a okolí. Žít sami. T. 732 543 776.

 do 72 let z Plzně, rád výlety, těšit seMUŽE
ze všeho co dává život, upřímný, vyřeš. mi-
nulost. T. 720 518 151.

 přítele 75-80 na občasné schůz-HLEDÁM
ky, nekuřáka s vyřešenou minulostí, klidné-
ho, 777 064 917.

 přítele s vyřešenou minulostí ne-HLEDÁM
kuřáka s klidnou povahou tel. 777 064 917.

 ženu na vážný vztah já 46/175HLEDÁM
/88 kg, piš nebo volej na č. t. 723 492 742.

 hledá ženu, která má ráda pohodu52/180
69. Tel.: 607 467 062.

 63 /183/ 93 hl. milou skrom-DŮCHODCE
nou, štíhlou partnerku , osamělou do 65
let, sms t. 702 894 000.

 úklid, mytí bílého nádobí nebo brigá-HL.
du na odpoledne a víkend. Děkuji za na-
bídky. Tel.: 776 361 102.

 rozkl. dvoumístnou válendu a 1DARUJI
křeslo, tel. 725 950 310.

kupon  
pro bezplatnou soukromou  
řádkovou inzerci

D A R U J I  O B Ý V A C Í    S T Ě N U .  T E L .  2 2 2 
3 3 3  1 0 0

Vzor inzerátu:

Text inzerátu:

infotip vychází každý týden ve středu jako součást Týdeníku. Číslo 4

Vybranou rubriku označte křížkem.

SEZNAM RUBRIK: 

 automobily – nabídka
 automobily – poptávka
 motocykly
 Přívěsy a karavany – nabídka
 Přívěsy, karavany – poptávka
 Příslušenství a náhradní díly
 elektronika – nabídka
 elektronika – poptávka
 kancelářské potřeby
 domácnost, nábytek – nabídka
 domácnost, nábytek – poptávka
 domácí dílna – nabídka

 domácí dílna – poptávka
 byty – nabídka
 byty – poptávka
 nemovitosti – nabídka
 nemovitosti – poptávka
 Pronájem – nabídka
 Pronájem – poptávka
 Stavba a bydlení
 Sport, volný čas, knihy, 

hudebniny – nabídka
 Sport, volný čas, knihy, 

hudebniny – poptávka      
 oblečení
 Pro děti – nabídka

 Pro děti – poptávka
 Pro sběratele, starožitnosti, 

klenoty – nabídka
 Pro sběratele, starožitnosti, 

klenoty – poptávka
 zemědělské stroje
 zvířata
 Prodám
 koupím
 daruji
 různé
 on hledá ji
 ona hledá jeho
 zaměstnání – poptávka

Jméno a příjmení 
Ulice/číslo:
PSČ/obec: 
Předplatitel:      ANO         NE  E-mail: 

Telefon:                                                                  Podpis:*
Kupon vyplňte čitelně, hůlkovým písmem. Inzeráty bez označení rubriky, bez kontaktu (adresy, telefonu, příp. e-mailu) a nečitelné inzeráty neuveřejníme. 
Tuto inzerci nelze použít pro komerční účely. Přijímáme pouze originální kupon.
*Podpisem vyslovuji souhlas se všeobecnými smluvními podmínkami společnosti VLTAVA LABE MEDIA a.s. IČ: 014 40 578 a beru na vědomí zásady zpracování osobních 
údajů, které jsou dostupné na www.vlmedia.cz. 

Originální kupon doneste nebo zašlete na adresu svého Týdeníku (viz. tiráž v Týdeníku)

Programy 

všech hlavních 

TV stanic, recenze 

fi lmů, rozhovory

TV magazín

každý pátek

v Deníku 

Programy 

cab_R0924916-001

cab_R0927493-001

cab_R0930392-001

cab_R0925145-001

cab_R0924829-001

cab_R0925403-001

cab_R0927492-001

cab_R0925459-001

cab_R0870019-006

cab_R0925308-001

cab_R0925306-001

cab_R0921585-001

cab_R0926771-001

cab_R0926784-001

cab_R0924736-001

cab_R0919519-001

cab_R0924740-001

cab_R0925293-001

cab_R0924824-001

cab_R0930362-001

cab_R0930366-001

cab_R0930400-001

cab_R0925303-001

cab_R0887714-002

cab_R0924710-001

cab_R0930396-001

cab_R0925446-001

cab_R0924836-001

cab_R0932656-001

cab_R0932660-001

cab_R0930394-001

cab_R0924767-001

cab_R0926774-001

cab_R0932653-001

cab_R0927491-001

cab_R0932659-001

cab_R0926767-001

cab_R0924702-001

cab_R0927482-001

cab_R0927469-001

cab_R0925295-001

cab_R0924706-001

cab_R0924819-001

cab_R0924708-001cab_R0930401-001

  

  

  

  

  

 



sportsport ze Sokolovska ze Sokolovska
www.sokolovskydenik.cz

Fotbalisté Baníku
Sokolov se s podzimní
částí FNL rozloučí
v domácím prostředí.
Na svém hřišti
přivítají v sobotu 23.
listopadu od 10:15
mužstvo Viktorie
Žižkov.

Tři utkání pravdy
odehrají hokejisté
Baníku Sokolov v
tomto týdnu. Nejprve
se představí na ledě
poslední Kadaně.
Následně se pak
střetnou s Ústím nad
Labem a Benátkami.

Až do jihomoravské
metropole budou
tento víkend cestovat
florbalisté varského
Hurricanu. V neděli
24. listopadu se od 18
hodin střetnou v
městské hale Vodova
s Bulldogs Brno.

Po duelu v evropském
poháru naskočí
volejbalisté
Karlovarska zpět do
extraligy. V sobotu 23.
listopadu přivítají na
palubovce „míčovky“
u KV Arenymužstvo
Odoleny Vody.

Hokejový klub v Karlových Varech byl o reprezentační
přestávce na hráčském trhu aktivní. Vedení přivedlo do řad
A týmu dva útočníky. Jmenovitě se jedná o Jiřího Černocha a

Tomáše Kubalíka. Naopakmužstvo opustili obránce
Branislav Kubka a forvard Tomáš Knotek. První ze
dvojice odcházejících s největší pravděpodobností
zamíří zpátky na Slovensko. Druhý pak budeměsíc
hostovat v Pardubicích.

Co se týče posil, tak Tomáš Kubalíkminulou
sezonu nehrál ze zdravotních důvodů. Jinak je to
hráč původem z Plzně a naposledy působil v
Jihlavě. Jiří Černoch vyrostl na Spartě.

Oba hráči se ale karlovarskému publiku
představí až 29. listopadu v duelu s Hradcem
Králové, protože energetici hrají teď dvě nejbližší
utkání v Třinci a Litvínově. Foto: Archiv externisty VLM/K. Macečkové.

Energie ulovila dva nové hráče
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